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•  Co drugi bezrobotny bez zasiłku
•  Więcej bezrobotnych kobiet
•  Trudniej o pracę bez wykształcenia

Jak wynika z informacji Rejonowego 
Urzędu Pracy, w Jaworze i pięciu okolicznych 
gminach zarejestro

wano na dzień 30 września br. 4909 bezro
botnych, w tym 2854 kobiet)'. Stopa bezro
bocia, czyli liczba bezrobotnych w odniesie
niu do ludności czynnej zawodowo, wynosi
ła 23,8 % i była wyższa niż w końcu pierw
szego kwartału tego roku.

W Jaworze było bez pracy 2741 osób (w 
tej liczbie 1632 kobiety), w gminie Męcinka 
470 osób (277 kobiet), w gminie Nściwojów 
378 osób (225 kobiet), w  gminie Paszowice 
347 osób (196 kobiet), w gminie Wądroże 
Wielkie 429 osób (217 kobiet), i w  gminie 
Udanin 544 osoby (307 kobiet). W trzecim 
kwartale wykreślono z ewidencji 1171 osób- 
m.in.735 podjęło pracę, 178 nie potwierdziło 
gotowości do pracy, 99 wyjechało za granicę.

Według stanu na dzień 30 września br. 
50,7 % zarejestrowanych bezrobotnych nie 
posiadało prawa do zasiłku; nie pobierało za
siłku aż 57,5 % zarejestrowanych bezrobot
nych kobiet.

Niemal co drugi bezrobotny w analizo
wanym okresie był mieszkańcem wsi; co pią

ty dotychczas nie pracował, co dwu

dziesty powrócił do
Urzędu Pracy zarejestrować się po raz 

drugi, trzeci...
Zdecydowana większość zarejestrowa

nych bezrobotnych to ludzie w kwiecie wieku 
-1716 ma 18-24 lata, 1419-25-34 lata, 1282 - 
35-44 lata. Statystyki wykazują wzrost liczby 
bezrobotnych w tych przedziałach wiekowych. 
Najtrudniej o pracę ludziom z wykształceniem 
podstawowym i niepełnym podstawowym, za
sadniczym zawodowym, policealnym i śre
dnim- zarówno zawodowymjak i ogólnokształ- 
cącym.(Bezrobotni po “zawodówce” stanowi
li w trzecim kwartale aż 42,2 % klientów Urzę
du Pracy).

Z analizy czasu pozostawania bez pracy 
w ill kwartale br., w  porównaniu z kwartałem 
wcześniejszym, wynika znaczny wzrost licz
by wyczekujących na pracę od 1 do 3 miesię
cy, 3-6 miesięcy, i 12-24 miesiące. W pozo
stałych przedziałach czasowych trend ten jest 
korzystniejszy.

W trzecim kwartale, a szczególnie w lip- 
cu, nastąpił znaczny wzrost liczby bez

robotnych absolwentów szkół ponadpodsta
wowych, co wiąże się z zakończeniem roku 
szkolnego. Jednakże, niezależnie od tego fak
tu, bezrobocie wśród absolwentów szkół 
wszystkich w  zasadzie typów systematycznie 
rośnie.

Na przestrzeni trzeciego kwartału do ja
worskiego Urzędu Pracy zgłoszono 547 ofert 
pracy- 345 przy pracach interwencyjnych, 155 
do pracy stałej, 43- do robót publicznych. 
Zatrudnienie znalazło 346 osób; 385 bezro
botnych poradziło sobie bez pomocy Rejo
nowego Urzędu Pracy. W tym samym czasie 
RUP skierował na szkolenie 19 bezrobotnych, 
którzy podjęli m.in. naukę na kursach spawa
nia gazowego, na prawo jazdy, obsługi kom
puterów czy palaczy c.o. Jedna osoba otrzy
mała pożyczkę na uruchomienie działalności 
gospodarczej, jedna firma- na uruchomienie 
dodatkowych miejsc pracy.Na zorganizowa
nych w  III kwartale pięciu giełdach pracy 
przedstawiono 65 ofert; wszystkie dotyczyły 
stanowisk robotniczych: tokarz, murarz, ko
wal, sprzątaczka i pomoc kuchenna.

Zasiłki dla bezrobotnych oraz ich ubez
pieczenie pochłonęły w  trzecim kwartale 4 mld 
468 min 900 tys. zł. W sumie, od początku 
roku wydatkowano z Funduszu Pracy 45 mld 
893 min 600 tys. złotych.

W ŚLADY MISTRZÓW
14 października br. w klubie rozrywko

wym “Parkowa” odbył się dziecięcy turniej 
tańca Krwarzy skiego najmłodszych par tanecz
nych JKT “ROMUŚ”. Organizatorem turnie
ju  był klub taneczny “Roman” a organizacją 
pod przewodnictwem Maćka Durasiewicza 
zajęli się starsi tancerze: Bogusława Jelonek,
Kinga Jakubowska, Magda Kaczmarek, Iza
bela Fecko i Leszek Mącznik którzy oceniali 
również popisy swoich przyszłych następców.
Oprawę muzycznąprzygotowali: Arek Gut i 
Artur Iwankowicz. W komisji skrutacyjnej 
zasiedli Leszek Piwowarski i Mariusz Za
krzewski a sam turniej prowadzili Agnieszka 
Jakacka i Radek Dwernicki.

W kategorii do lat 10 w finale B pierw
sze miejsce zajęli: Michał Wiśniewski i Aga
ta Karlińska, drugie - Dariusz Kwiatkowski i 
Agnieszka Białek, trzecie - Maciej Kuc i Ka
sia Łońska, czwarte - Przemek Kurzeja i Pau
lina Przerywacz, piąte - Juliusz Kukla i Ja- 
śmina Kuc.

dokończenie no s ir. 10

STAN BAZY PALIW 
d a le k i od ideału

W nawiązaniu do artykułu zamieszczonego w numerze "GJ" z dnia 13 paź
dziernika br. w sprawie bazy paliw przy ul. Rapackiego w Jaworze proszę o 
zamieszczenie na łamach Waszego tygodnika następującego sprostowania: w 
41 numerze "Gazety Jaworskiej" w wywiadzie z prezesami spółki "REGMONT" 
P. Wątruckim i A. Filoskiem zawarto szereg błędnych i niezgodnych ze stanem 
faktycznym informacji w zakresie uciążliwości bazy paliw dla środowiska, a 
ponadto w przytoczonej wypowiedzi A. Filoska stwierdzono, jakoby spółka ta 
zleciła również badania geologiczne gruntu. Tymczasem, w rzeczywistości spół
ka "REGMONT" zleciła biegłym Naczelnej Organizacji Technicznej zbadanie od
działywania obiektów zajmowanych przez nią na powietrze atmosferyczne, 
gdyż mimo użytkowania ich od maja 1992 roku nie uzyskała wymaganych 
prawem decyzji o dopuszczalnej emisji zanieczyszczeń do atmosfery. Uzyskana 
przez "Regmont" opinia - w sposób zgodny xresztą z odrębną opinią uzyskaną 
przez POM- wykazała jednak przekroczenie przy za- lub wyładunku paliw z 
cystern i nalewaków dopuszczalnych norm emisji m.in. węglowodorów. W oce
nie obu zespołów biegłych wyeliminowanie tych przekroczeń możliwe będzie 
dopiero po zamontowaniu urządzeń uszczelniających przy zbiornikach i dystry
butorach, a zgodność ta jest tym bardziej istotna, że biegłym NOT podano niż
sze dane co do ilości faktycznie sprzedawanych paliw. Równocześnie wyjaśniam, 
że na zlecenie POM przeprowadzono kompleksową analizę oddziaływania bazy 
na środowisko, w  tym gleby i wody. Analiza powyższa nie wykazała wpraw
dzie istnienia szczególnego zagrożenia dla środowiska, jednak ujawniła czę
ściowe skażenia terenu bazy ( 280 mg węglowodorów na lkg gruntu w odwier
tach 1 i 3) nadmierną zawartość węglowodorów w wodach gruntowych. Zda
niem rzeczoznawców, zapewnienie większego bezpieczeństwa ekologicznego 
bazy wymaga szeregu prac, w tym napowietrzenia miejsc skażonych, wyposa
żenia niektórych stanowisk w nawierzchnie nieprzepuszczalne, usprawnienia 
systemu odwodnienia, budowy osadników i montażu piezometrów. Reasumu
jąc, zatem stanu bazy paliw Państwowego Ośrodka Maszynowego w Likwidacji 
w Jaworze /  a nie "REGMONT-u", jak błędnie określono w podtytule /  nie 
można uznać za "bombę ekologiczną", lecz z drugiej jednak strony - jest on 
daleki od ideału opisanego w poprzednim artykule.
_________ __________________________________________Likw idator mgr Andrzej Sudoł
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ZAMARZŁ CZY ZMARŁ NA ATAK SERCA?

W sobotę, 15 października br., oficer dyżurny Komendy Rejono
w ej Policji w  Jaworze został powiadomiony, że w  rowie przy torach 
kolejowych na trasie Jawor-Strzegom, na wysokości w si Niedaszów, 
leży człowiek.

Natychmiast na miejsce udała się ekipa dochodzeniowa. Lekarz 
sądowy stw ierdził zgon mężczyzny w  w ieku ponad 40  lat. Jak  
poinformował nas komendant KRP w  Jaw orze, nie stwierdzono  
działań osób trzecich, ani też samobójstwa.

Obecnie prowadzone są czynności w yjaśniające okoliczności 
śmierci.Sekcja zwłok w ykaże , czy ów człowiek zm arł z ataku  
serca, czy też z w yziębienia ciała.

(W Rl)

Młynówką znów płynie woda
efekt udrożnienia tego cieku wodne
go. Odmulono i oczyszczono już ko
ryto w  Czernicy i ponad połowę Mły
nówki w  Zębowicach. Aktualnie ro
boty koncentrują się na odcinku prze
biegającym przez Jawor, od tzw. kamien
nego mostu aż do byłej fabryki pieców.

Jest więc nadzieja, że w  miejskim 
stawie już nigdy nie zabraknie wody.

Młynówką znów płynie woda!, 
poinformowały nas Czytelniczki, które 
spacerowały po parku w minioną so
botę. W związku z tym przybyło rów
nież wody w parkowym stawie, po 
którym jeszcze do niedawna pływały 
łabędzie.

Jak nam powiedział prezes spółki 
“Młynówka” p. Henryk Wojtala .jest to

Trwa remont zabytkowej sali teatralnej
Na ukończeniu są prace konserwator- 

sko-sztukatorskie w zabytkowej sali teatru 
miejskiego. W chwili obecnej trwająusilne 
starania o zdobycie środków na zakup pieca 
gazowego potrzebnego do uruchomienia 
kotłowni przynajmniej w takim stopniu, aby 
można było jeszcze w tym roku rozpocząć 
ogrzewanie budynku.

Piec kosztuje blisko 300 milionów zł, a 
urządzenia niezbędne do jego uruchomie
nia prawie 200 min. Gospodarze obiektu I i- 
czą. że wizyta parlamentarzystów w naszym 
mieście sprawi, iż tematem zainteresująsię 
władze centralne i dołożą trochę grosza na 
to przedsięwzięcie.

Póki co, prace przebiegają zgodnie z 
harmonogramem, pomimo perturbacji finan
sowych. Dziś są znacznie bardziej zaawan
sowane, niż widać to na naszym zdjęciu.

J.

DYŻURY RADNYCH
Rodny okręgu 11 Lesław CHRZA

NOWSKI uprzejmie zawiadamia swo
ich wyborców, że oczekuje w  każdy 
pierwszy czwartek miesiąca od godz. 
17.00 w  Szkole Podstawowej nr 2.

Radny Andrzej PARADOWSKI i Le
sław DĄBROWSKI uprzejmie zawiada
miają, że przyjmują swoich wyborców 
z każdymi problemami w  Bursie /w e j
ście od ul. Limanowskiego/ w  każdą 
o s ta tn ią  sobotę m iesiąca w 
godz. 10.00-11.00.

Barbarzyńcy
O bezprzykładnym akcie barba

rzyństwa poinformowała nas p. Gra
żyna J. Otóż, spacerując wraz z synem 
nad Nysą Szaloną w minoną niedzielę 
zauważyła w pewnym momencie, że z 
kilku drzew rosnących nad płynącą tam
tędy Młynówką wydobywają się kłęby 
dymu. Okazało się, że ktoś je podpalił 
przy pomocy środka wytwarzającego 
wysoką temperaturę, umieszczonego na 
deseczce przymocowanej do pnia...

Ogień przy pomocy przechodzą
cych tamtędy dzieci udało się ugasić, 
jednakże drzewa są pow ażnie uszko- 
dzone i nie w iadomo, czy na wiosnę odży
ją. Niestety, nie udało się ustalić spraw
ców tego czynu, a szkoda. Powinni zo
stać przykładnie ukarani.

Kronika policyjna
•  10.10 o godz. 8 .00 Komen

da Rejonowa Policji w  Jaworze zo
stała powiadomiona o kradzieży 
z włamaniem do samochodu Opel 
Kadett, zaparkowanego na ul. Si
korsk iego . N ieznany spraw ca  
skradł radioodtwarzacz "Opel". 
Postępowanie w tej sprawie pro
wadzi KRP w  Jaworze.

•  10.10 o godz. 8.30 KRP w 
Jaworze została powiadomiona o 
kradzieży z włamaniem do Spół
dzielni Usług Handlowych na ul. Po
niatowskiego. Nieznani sprawcy 
dokonali kradzieży komputera z 
monitorem, klawiaturą i drukar
ką. Postępowanie w tej sprawie 
prowadzi KRP w  Jaworze.

•  12.10 o godz. 18.20 KRP w 
Jaworze została powiadomiona o 
wypadku drogowym na ul. Staro- 
jaworskiej. Kierujący samochodem 
osobowym Fiat 126p wymusił pier- 
szeństwo przejazdu na rowerzy
ście, który w wyniku wypadku do
znał złamania lewej łopatki i zo
stał umieszczony w  Szpitalu Rejo
nowym w Jaworze.

•  13.10 o godz. 8.00 KRP w 
Jaworze została powiadomiona o 
włamaniu do garażu przy ul. Mo
niuszki w Jaw o rze . N ieznany  
sprawca skradł rower górski. Po' 
stępowanie w  tej sprawie prowa' 
dzi KRP w Jaworze.

•  14.10 o godz. 13.30 KRP w 
Jaworze została powiadomiona o 
kradzieży z włamaniem do ZKiMR 
w Jaworze. Nieznany sprawca do 
konał kradzieży elektrod miedzią 
nych. Postępowanie w tej sprawie 
prowadzi KRP w Jaworze.

O d  sobo ty  15 p a ź d z ie rn ik a  br. p a tronem  S zko ły  P ods taw ow e j n r 7  w  Ja
w o rz e  jest Jan z  C za rn o la su . W  uroczystości, k tó ra  o d b y ta  się z  tej o k a z ji w  
k in ie  "J u b ila t"  w rę c z o n o  uczn iom  u fu n d o w a n y  p rz e z  ro d z ic ó w  sztandar. O b e 
cn i by li nauczyc ie le  z  d z ie ćm i, a b so lw enc i szkoły, ro d z ic e  o ra z  p rze d s ta w ic ie 
le w ła d z  w o je w ó d z k ic h  i m ie jsk ich.
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S zczegó ln ie  u h o n o ro w a n o  n auczyc ie li, k tó rzy  uczq  w  łej szkole o d  10  la ł. 
N a le ż ą  d o  n ich : D a n ie la  Puchała, M ic h a ł Bosak /p o p rz e d n i d y re k to r s z k o ły / 
K rystyna  R obak, B a rb a ra  H uńczak, E lżb ie ta  D uszeńko, E ugen ia  K łeczek, K ry 
styna M ie ln ik , E lżb ie ta  D u la t, E lżb ie ta  G ra c o w s k a , H a lin a  Jężak, B a rb a ra  
H erlender, A lic ja  M o ra w sk a -P a jd a . Z d z is ła w a  Pytkowska, M a rz e n a  S w iebo- 
d z ińska  i Beata M iś k ie w icz . O d  10  la t p ra c u ją  też o so b y  z  a d m in is tra c ji: B oże
na  M a łe k , W a c ła w a  M u z e ja , K rystyna  Pełka i W ła d y s ła w a  S e lw ą , a  także 
p ie lę g n ia rk a  A lin a  M ro w ie ć .

Po części o f ic ja ln e j w y s tą p ili m ło d z i a rtyśc i - u c zn io w ie  szkoły, p rz y g o to 
w a n i p rz e z  nauczyc ie lk i p. Jo lan tę  B orkow ską /g ru p a  te a tra ln a  "T re m a " / i 
B ogum iłę  K ą d z io łk ę  /z e s p ó ł w o k a ln o -ta n e c z n y  " V iw a " / .  N as tę p n ie  d y re k to r
ka szko ły  p. Jan ina  P odhorska  z a p ro s iła  w szystk ich  d o  szkoły, g d z ie  u ro c z y 
ście o d s łon ię to  p a m ią tk o w ą  ta b licę  o ra z  p ła sko rze źb ę  z  w iz e ru n k ie m  Jana 
K ochanow skiego. D zień 15  p a źd z ie rn ik a  będz ie  o b ch o dzo n y  ja ko  św ięto szkoły.

R.W.

Pozdrowili nas
* z  pięknej Bawarii przebywająca na 

urlopie p. Elżbieta Grabowska,
* z Częstochowy w ...Pensylwanii, 

w imieniu uczestników pielgrzymki Po
lonii USA, p. Zbyszek B.,

* z Maratonu Fiata w  Warszawie p. 
Marek Zieliński,

* z Ogólnopolskiego Zlotu Przo
downików Turystyki Pieszej wNidzicy 
pp. ZdzisławNowocień i Bogusław Go
lonka,

* z Mińska Mazowieckiego - wojak 
p. Tadeusz K.

* z Czech - Zdzisława, Stanisław i 
Kasia K.,

* Z Pragi czeskiej pp. Monika i Ja
cek Tyszkowscy,

* z praktyki w Szklarskiej Porębie - 
I wicemiss Jawora p. Marzena Mała,

* z Krynicy górskiej - stolicy pol
skich uzdrowisk, p. Beata,

* z Pienin p. W.W.
Wszystkim dziękujemy za pamięć.

Jawor bez " 1 4 "  ?
Tym, którzy przyzwyczaili się jeź

dzić do Legnicy popularną “ 14” przyj
dzie niebawem przesiąść się do autobu
sów PKS lub skorzystać z usług PKP. 
WPK w Leghicy wystąpiło bowiem do 
władz miasta o dofinansowanie w kwo
cie 600 milionów zł.

Czy będzie stać na to miasto, jeszcze 
nie wiemy. O ostatecznej decyzji w tej 
sprawie poinformujemy Czytelników.

Lwowskie spotkania
16 października br. na zaproszenie 

posła Ziemi Jaworsko-Legnickiej p. Tade
usza Samborskiego koncertował w Jawo
rze ostatni “batiar” ze Lwowa p. Michał 
Osiadacz, śpiewak-akordeonista.

Na spotkanie z p. Michałem do klubu 
rozrywkowego “Piwnica Ratuszowa” przy
było ponad 40 osób, w tym grupa I wowia- 
ków, dość licznie zamieszkująca Jawor i 
okolice. Oryginalne teksty piosenek pre
zentowanych przez wykonawcę to już hi
storia, do której z rozrzewnieniem wracają 
byli mieszkańcy Lwowa, przynależnego 
niegdyś do Polski.

Nazdjęciu: grupajaworskich lwowia- 
ków z ostatnim “batiarem” p. Michałem 
Osiadaczem w trakcie wspólnego śpiewa
nia. Wśród nich nasz fotograf uchwycił 
dwóch “batiarów” z Jawora pp. Z. Rojow- 
skiego i .1. Noworóla.

E.M.

Komisaryczny
prezes

14 października br. odbyło się w al
ne zebranie Jaworskiego Klubu Tanecz
nego “ROMAN”. Głównym tematem 
była sprawa ewentualnych zmian w sta
tucie oraz wybór Zarządu klubu.

Zebrani jednomyślnie uchwalili, że do 
statutu JKT nie należy wprowadzać żad
nych zmian. Klub powinien funkcjonować 
na dotychczasowych zasadach. Nic wybra
no również Zarządu, bowiem nikt z zebra
nych nic wyraził zgody na pracę w tym 
gremium. W takiej sytuacji dyrektor Jawor
skiego Ośrodka Kultury powołał komisa
rycznego prezesa klubu, którym został p. 
Maciej Durasiewicz. Ponadto opiekę nad 
klubem z ramienia JOK-u będzie sprawo
wał p. Romuald Wesołowski.

W najbliższym czasie odbędzie się 
spotkanie kierownictwa JOK-u ze szkole
niowcami, na którym zapadną wiążące 
decyzje dotyczące nowych form pracy w 
klubie. Postanowiono również, że zapla
nowany na listopad turniej im. Romana 
Chraczyńskiego odbędzie się, gdy grupa 
młodych tancerzy znajdzie prywatnych 
sponsorów. Ok. 100 min zł niezbędne na 
ten cel stanowi zbyt duże obciążenie bu
dżetu JOK-u. Kierownictwo tej placówki 
zdecydowało, że w pierwszej kolejności 
muszą znaleźć się środki na zakup pieca i 
urządzeń niezbędnych do uruchomienia 
kotłowni jeszcze przed zimą.

E.Mayer

Złodziej czy m aniak?
Sporo szczęścia miał rolnik p. Stefan lękaw a z ul. Starojaworskiej, 

któremu w  nocy z 12 na 13 października br. jakiś "dowcipniś" poluzo
w ał nakrętki koła 6-tonowej przyczepy załadowanej burakami. Pan 
Stefan nie wiedząc o tym, rano zawiózł je do Cukrowni. Na szczęście, 
dopiero po rozładowaniu przyczepy koło całkiem się odkręciło. Co by 
było, gdyby odpadło w czasie jazdy i skierowało się na chodnik, którym  
w tym czasie dzieci szły do szkoły, lepiej nie myśleć...

(wm)

Jeszcze zim ę...
Jeszcze tę zimę będą zadymiały Ry

nek i najbliższe otoczenie kotłownie, opa
lane węglem i koksem. Nie udało się bo
wiem załatwić wszystkich spraw związa
nych z przejściem na ogrzewanie gazem 
ziemnym, a przede wszystkim- zdobyć z 
Funduszu Ochrony Środowiska środków 
na wymianę pieców na gazowe. Na samo
dzielne sfinansowanie tej inwestycji mia
sta nie było stać, jak nas poinfonnowano.

Tak więc, załatwienie istotnego dla 
mieszkańców tej części miasta problemu 
nieco się odwlecze. Zapewniono nas jed
nak, że nie oznacza to rezygnacji z przyję
tej koncepcji.
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PARAFIA SW. MARCINA 
Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 
(dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 
(suma), 14.30,17.30 (nieszpory), 18.00. 
W  dni powszednie: msze św. 6 .30 , 
18.00.
Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godzinach
10 .00- 12.00 i 16.00- 17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU
Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (su
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W  każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem sak
ramentu chrztu św.
Msze św. w  dni powszednie: 7 .00 i 
18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwartki 
wgodz. 16 .00-17 .00 ,wsobotywgodz.
9 .00- 10.00 i 16.00- 17.00.
KOŚCIÓŁ ŚW. MAKSYMIUANA
Msze św. tylko w  niedziele: 8.00, 10.00. 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 
Nabożeństwa: wtorki, godz. 18.00.

Na ślubnym  
kobiercu
Krzysztof Detyna z  Jawora 
i Janina Dragan z  Przemkowa 
Tadeusz Górczanin z  Chroślić 
i Agnieszka Rzepa z  Chroślić 
Dariusz Śliwa z  Jawora 
i Agnieszka Krysiak z  Jawora 
Cezary Błażewicz z  Opola 
i Magdalena Kasprzyk z Jawora 
Artur Fajkiel z  Kwietnik 
i Jolanta Chudzik z Pogwizdowa 
Jacek Cyrwus z  Nowego Targu 
i Marzanna Domaradzka z  Jawora 
Nadrzej Najwer z  Jawora 
i Małgorzata Śledź z  Jawora.

Dzieci urodzone 
w Jaworze
Agnieszka Maria Mospan
ur. 26.09.94 r., c. Krzysztofa i Małgorzaty
Adriana Patrycja Siendzielorz
ur. 29.09.94 r., c. Grzegorza i Edyty
Luiza Izabela Gajewska
ur. 5.10.94 r., c. Adama i Moniki
Zuzanna Talar
ur. 5.10.94 r., c. Waldemara i Krzysztofy 
Natalia Sutor
ur. 5.10.94 r., c. Mariusza i Teresy
Damian Krzysztof Ceglarski
ur. 30.09.94 r., s. Krzysztofa i Jolanty
Przemysław Michalski
ur 8.10.94 r., s. Pawia i Doroly
Marcin Adrian Urbanowski
ur. 2.10.94 r., s. Jana i Ewy
Michał Józef Oszczęda
ur. 28.9.94 r., s. Andrzeja i Jolanly2



Tegoroczna kampania 
w jaworskiej Cukrowni 
rozpoczęła się z kilkuna- 
stodniowyni opóźnieniem 
ze względu na sprzyjają
ce warunki 
atmosferyczne 
do wzrostu 
buraków.
Skup rozpoczę
to 28 września, 
natomiast 
produkcję 1 
października.

Obecnie “słodka fabry
ka” jest w fazie pełnej pro
dukcji, skupuje dziennie 2,8 
tys. ton buraków i płaci plan
tatorom po 520 tys. zł za tonę, dając rów
nocześnie 50% wysłodków prasowa
nych za oddany surowiec do produkcji 
cukru. W tegorocznej kampanii Cukrow
nia planuje przerobić ponad 140 tys. ton 
buraków, w  tym około 20 tys. ton przy
wiezionych kolejąaż z Międzyrzecza w 
woj. gorzowskim. Dobowy przerób su
rowca wynosi około 2 tys. ton; z tego 
otrzymuje się około 200-250 ton białe
go cukru, który trafia na nasze stoły.

Jak to się dzieje, że z szarego bura
ka powstaje produkt, który obecny jest 
w każdym domu, przedstawił nam dłu
goletni naczelny dyrektor Cukrowni Ja
wor p. Henryk Nowak. Proces techno
logiczny od momentu skupu do pako
wania gotowego wyrobu przedstawiają 
zdjęcia, do których dołączyliśmy facho
wy opis poszczególnych faz produkcji.

Surowiec buraczany kanałami wę
druje do mycia i oczyszczania. Następ
nie buraki trafiają do krajalni, gdzie w 
ciągu 1 godz. uzyskuje się około 80 ton 
krajanki, transportowanej do dyfuzora. 
Tu za pomocą wody wydobywa się z 
krajanki buraczanej cukier. Po przejściu 
wody przez masę krajanki, w dolnej czę
ści dyfuzora przy wylocie osiąga się sok 
dyfuzyjny o zawartości 15% cukru..

Wszystko to wymaga odpowiedniej tem
peratury, która na początku wynosi 60 
stopni Celsjusza, a w  końcowej fazie 80.

W dalszej kolejności uzyskany sok 
dyfuzyjny poddawany jest procesowi 
oczyszczania. Polega to

my cukier żółty, który trafia z kolei do 
warników I cukrzycy. Wychodzi stam
tąd biały, krystaliczny cukier, nato
miast powstały przy tym syrop w po
staci melasy jes t cennym surowcem w 
przem yśle chem icznym , farm aceu
tycznym, produkcji drożdży i w yro
bów  sp iry tu so w y ch .

na tym , że 
wprowadza się doń mleczko wapien

ne, które ma za zadanie wiązać wszyst
kie nie cukry. Z kolei mleko wapienne 
poddawane jest procesowi saturacji /czy
li działania dwutlenku węgla w wyniku 
czego powstaje węglan wapna zwany 
wapnem defekacyjnym oddzielany na 
filtrach próżniowych. Kolejnym etapem 
jest podawanie oczyszczonego soku pro
cesowi odparowania /zagęszczania/ na 
stacji wypamej, do zawartości około 
65% cukru. Tak gęsty sok kieruje się do 
warników gdzie w dalszym ciągu jest 
zagęszczany aż do przesycenia roztwo
ru cukrem, i wystąpienia kry
ształków. W procesie krystali
zacji następuje przyrost kry
ształków cukru do pożądanych 
wielkości, a jego wynikiem jest 
powstanie tzw. cukrzycy. Cu
krzyca z kolei kierowanajest na 
wirówki, gdzie oddziela się sy
rop międzykryształowy od czy
stych kryształów.

Syrop międzykryształowy 
poddawany jest dalszej obrób
ce na stacji warników II i III 
cukrzycy. Następnie - w  wy
niku krystalizacji w miesza
d łach  cu k rzy co w y ch  i po 
przejściu wirówek otrzymuje

Gotowy bia
ły cukier jes t automatycznie pako

wany. Część je s t m ielona na puder. 
Ważną rolę odgrywa zakładowe labo
ratorium - powiedział p. Nowak. Tu 
stale kontroluje się przebieg poszcze
gólnych faz, a wyniki służą do kory
gowania założeń technologicznych. W 
tegorocznej kampanii pracuje na to 
500 osób. Większość zna doskonale 
swój fach i Wkłada sporo wysiłków w 
to, aby tegoroczna kampania przebie
gła bez większych zakłóceń, aż do prze
robienia ostatniego buraka - powiedział 
na zakończenie mój rozmówca.

Wiesław Majda
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Jaworski "Rom an"
To, że w  ostatnim czasie kultura 

znalazła się w przysłowiowym dołku, 
w iedzą nie tylko ludzie profesjonalnie 
z nią związani. Zjawisko to nader wi
doczne jest w pustawych salach tea
tralnych, koncertowych czy kinowych. 
Zanika również w  naszym słownictwie 
tak i te rm in , 
j a k 
a m a 
to rsk i 
r u c h  
a r t y - 
s t y c z 
ny. Za
mykane 
są  kluby, 
dom y i 
o ś ro d k i 
k u ltu ry .
Te k tó re  
j e s z c z e  
istnieją, zazwyczaj egzystują tylko 
dzięki “odstąpionym” salom i pomie
szczeniom  na biura, sklepy itp. W 
większości tych placówek kultural
nych ostały się jeno dyskoteki...

Zniknęły w ięc różnego rodzaju 
sekcje plastyczne, fotograficzne, tea
tralne, coraz rzadziej spotyka się ze
społy kabaretowe, muzyczne czy ta
neczne...Po prostu nie ma pieniędzy. 
Reforma i wolny rynek zrobiły swoje. 
A kultura przecież kosztuje. Władze 
miast i gmin zmuszone do drastycz
nych cięć budżetowych, najczęściej 
więc zm niejszają dotacje i koło się 
zamyka.

Celowo rzecz całą nieco przeja
skrawiłem, by wyraziście pokazać, że 
nie wszędzie - na szczęście - tak się 
dzieje. Pozytywnych przykładów moż
na znaleść wiele. Jednym z nich jest 
Jawor w woj. legnickim. W tam tej
szym Ośrodku Kultury - popularnym 
JOK-u - jakoś, a nawet wcale nieźle, 
sobie radzą. Dyrektor Józef Moworól, 
od lat znany animator wszelkich po
czynań kulturalnych w mieście oraz 
przychylne im władze, starają się, aby 
w kulturze było “po staremu”, oczy
wiście w  dobrym tego słowa znacze
niu. A więc najszerszy dostęp do tejże 
kultury, bezjej komercjalizacji. Jest to 
bardzo istotne, jako że społeczeństwo 
miasta zubożało, sporo jest bezrobot
nych, zatem rodziców nie stać na od
płatne “ukulturalnianie” swoich dzie
ci. Nadal więc działają różne sekcje, 
odbywają się ogólnopolskie imprezy, 
jak chociażby Jaworskie Biesiady Li
terackie. Swoistym ewenementem jest 
też działający przy nim Klub Tanecz
ny “Roman” . Na paradoks bowiem za
krawa fakt, że właśnie w czasach wol
nego rynku w ypłynął na “ szersze 
wody” ogólnopolskich, a nawet zagra
nicznych parkietów. Dzięki intensyw
nej pracy trenera Romana Chraczyń- 
skiego /po jego  tragicznej śm ierci 
organizowany jest memoriał jego imie
nia; stąd też nazwa klubu/ pierwsze 
pary zaczęły zdobywać poszczególne 
klasy taneczne. Pracę kontynuująjego 
byli asystenci Małgorzata i Artur We- 
rat.

Dzieci w Jaworze chcą tańczyć - 
jednak nie wszystkich chętnych mo
żemy uczyć, po prostu nie jesteśm y w 
stanie. I nic w tym dziwnego, skoro 
mają 18 par w różnych klasach tanecz
nych i około 50-ciu dziecięcych. Jako 
pierwsza klasę S uzyskała dwa lata 
temu para Leszek Mącznik i Izabela 
Kowal, następni byli M ariusz Za
krzewski i Bogusława Jelonek oraz 
Arkadiusz Gut i Kinga Jakubowska. 
Ta ostatnia para ma na swoim koncie 
chyba najwięcej sukcesów, m.in. wi
cemistrzostwo Polski młodzików w 10 
tańcach, IX miejsce na Otwartych Mi

strzostwach Francji w tańcach latyno
amerykańskich, I miejsce w standar
dzie i II w  łacinie w tej samej katego
rii na Otwartych Mistrzostwach Bawa
rii, II w  standardzie na Mistrzostwach 
Polski w  Koszalinie.
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m ów ią M ałgorzata i Artur Werat, że 
my dojeżdżamy na zajęcia z Wrocła
wia. Raz w  tygodniu po kilka godzin 
w tygodniu to za mało. W ątpliwym 
plusem takiej sytuacji jest to, że dzie
ci są  bardzo zorganizowane i samo
dzielne. To są  nader ważne cechy; być 
może, że i one przyczyniają się do 
sukcesów. Istotnym mankamentem jest 
fakt, że jesteśm y jedynym klubem w 
Jaworze, stąd też nasi podopieczni nie 
m ają możliwości żadnej zmiany czy 
mieszania par. Są skazani na siebie i 
swoich partnerów  czy partnerki. Są 
dobrani pod względem wzrostu i pre
zentacji i nie ma szans, aby to zmie
nić. Ostatnio jeden z naszych tance
rzy Leszek Mącznik, przeniósł się do 
w rocław skiego  k lubu “U Jakuba” 
gdzie będzie tańczył z Bożeną Puślec- 
ką, mamy nadzieję, że się sprawdzi 
odnosząc znaczące sukcesy...

Corocznie podczas wakacji i ferii 
zim ow ych organizow ane są  obozy 
szkoleniowe, na które zapraszamy w 
charakterze instruktorów pary zawodo
we, co bez wątpienia dla ich uczestni
ków jest sprawą wielce pożyteczną.

W racając jeszcze  do pieniędzy 
trzeba wspomnieć o tym, że faktycz
nym sponsorem jest Jaworski Ośrodek 
Kultury, w  którym, zatrudniony jest 
także trener Artur Werat, j ego żona zaś 
pracuje społecznie. Najważniejsze - 
mówią, że dzieci nie m uszą za nic pła
cić, bo wiele z nich naw et tych naj
bardziej uzdolnionych, przestało by 
przychodzić. N a szczęście wie o tym 
również dyrektor J. Noworól i stara się 
do tego nie dopuścić....

I oby tak się stało. Być może ktoś 
nazwie taką sytuację - zw łaszcza w 
czasach, gdy wszystko jest towarem do 
sprzedania - jakimś reliktem niechlub
nej przeszłości, a le ja  osobiści uwa
żam, że dobrze by było, gdyby podob
nych placówek uchowało się więcej i 
jak  najdłużej. Tym bardziej, iż - jak 
konstatują trenerzy - ostatnio w Pol
sce coraz mniej jest miejsca dla par, 
które chciałyby tańczyć i cieszyć się 
tym, spotykać się z parami z innych 
miast i wspólnie się bawić, bez rywa
lizacji za wszelką cenę. To jest smut
ne. Pozostaje jednak pytanie: czy przy 
tym materialnym, zbiorowym pędzie 
do sukcesu będziemy szkolić robo
tów? Mamy jednak nadzieję, że to 
musi zmienić się na lepsze...

Przecież nie wszyscy młodzi lu
dzie uczęszczający na kursy tańca to
w arzyskiego m ają predyspozycje i 
chęci, aby w przyszłości zostać tance
rzami turniejowymi. Większość z nich 
tańczy dla przyjemności i dla poczu
cia piękna, jakie daje taniec. Umożli
wiamy im to i sprawiamy, aby te kilka 
lat, kiedy “baw ią się” tańcem, wspo
minały jak  najlepiej i jak  najdłużej.

Eugeniusz K. W aw rzyn iak

Galeria
dawnych Jaworzan

Kiermasz - na terenach polskoję
zycznych zwany także odpustem - było 
początkowo, do Reformacji, święcony 
na Śląsku w dzień konsekracji miejsco
wej fary, a więc na ogół w dzień patrona 
lokalnego kościoła /zatem w Jaworze na 
Św. Marcina/, później zaś jako święto 
zakończenia prac w polu przed sezonem 
zimowym - w Jaworskim ok. 30 paź
dziernika. W ten sposob pradawne po
gańskie święto jesieni przefunkcjonowa- 
ne przez kościół dla celów li
turgicznych, wróciło później 
do swych początków.

Hulaszczy, pijacki kier
masz, trwający zawsze co naj
mniej trzy dni, okazja do zebra
nia w jednym miejscu rozsia
nych po wsiach członków rodzi
ny, a dawniej w  każdej wsi ob
chodzony w inny dzień - zależ
nie od lokalnego święta, nie cie
szył się sympatią władz pruskich; 
ogłoszony w 1819 r. przepis rzą
dowy ograniczył urządzanie kiermaszy 
na czas po Św. M ichale/29.09/do ostat
niego listopada, stąd przysłowie: “Mi
chałek na kiermaszu nie zabawi się”. 
Świętowanie rozpoczynano zawsze w 
poniedziałek wieczorem, a pierwsze 
przygotowanie - pieczenie ciast itd. za
czynały się ju ż  w piątek wieczorem: 
mielenie maku na strucle, obieranie ja 
błek na szarlotki itd. Sobota była zawsze 
dniem pieczenia ciast. Na poczęstunek 
dla gości gromadzono poza tym najróż
niejsze rodzaje mięsiwa: podawno wie
przowinę, cielęcinę,, kurczaki, gęsi i 
kaczki, gdyż każdy gospodarz miał w 
dniu kiermaszu otwarty dom i musiał się 
liczyć z wieloma odwiedzinami.

W ieczorem w “dzień pieczenia 
ciast” grupy młodych mężczyzn stanu 
wolnego szły z muzyką od gospodarstwa 
do gospodarstwa i zapraszały do tańca 
wszystkie obecne kobiety w kolejności 
hierarchicznej; najpierw pani domu, 
później jej córki, potem służbę i na koń
cu dziewczynę do dzieci; w większych 
wsiach kontynuowano tę uroczystość w 
następnym dniu w południe.

W główny dzień kiermaszu - na ogół 
w niedzielę - podawano niezwykle suty 
obiad; 1/ grochówka z wołowiną, 2/ 
wołowina w sosie chrzanowym, 3 /rzad
kie flaki z kaszą jęczmienną, 4/ praw
dziwe gęste flaki, 5/ zupa z owoców su
szonych, 6/ podroby z gęsi, 7/ pieczeń 
wołowa, 8/ kasza jęczmienna z miodem,
91 gęś pieczona z kwaszoną kapustą i na 
koniec, 10/ na każdym stole pieczona 
k iełbasa długości “trzy razy wokół 
pasa”. Ten jadłospis, z lokalnymi uzu
pełnieniami , przetrwał do 1945 roku., a 
na Górnym  Śląsku

k i e r m a s z

c z y l i  O D P U S T
nieomal do naszych cza

sów. Po biesiadzie udawano się do wiej
skiej karczmy na tańce /na przedmie
ściach Jawora ulubiona była “Leśna 
Karczma”, ob. “Parkowa”./.

Poniedziałek był na ogól dniem pa
mięci zmarłych i udawano się na nabo
żeństwo czy mszę żałobną.

Wtorek i środa były poświęcone roz
rywkom i swawolom: jeżdżono na ka
ruzeli /która zawsze przybywała do wsi 
w czasie kiermaszu/, przyglądano się 
popisom  linoskoczków , połykaczy 
ognia, noży, tłoczono się kolo budek, 
które sprzedawały “odpustowe pierniki”, 
malutkie, okrągłe pokryte migdałami W 
środę wieczorem przez wieś ciągnął po
chód kiermaszowy: orkiestra, za nią 
“Hanswurschf ’ czyli błazen, jadący na 
przedniej części pługa, za nim “Moan 
eim Korbę”, “koszykowy dziad”, bro
niący błazna przed dzieciarnią przy po
mocy wielkiego kija, za nim “F.rbsen- 
bar”, “Grochowy miś”, prowadzony na 
łańcuchu i kołku u nozdrzach ,by 1 to 
oczywiście przebrany człowiek/, na koń
cu pochodu kroczyli zaś parobkowie, 
strzelając cały' czas z bicza.

Dość krwawym i brutalnym zwycza
jem / mającym swągenezę w pogańskiej 
ofierze żywego stworzenia bogom/ było 
tzw. bicie koguta: nogi ptaka wtykano 
w dwie wywiercone w desce dziury, 
związywano, następnie dziewczyny z za
wiązanymi oczami krążyły wokół słu
pa, na którym ustawiono koguta i usiło
wały zabić go machając cepami. Okrut
ny ten zwyczaj zanikł w XIX wieku; 
koguta umieszczano teraz w klatce, a na 
słupie obok niego stawiano garnek, w 
k t ó r y  trzeba było trafić cepem;

zwyciężczyni wygrywa
ła koguta.

Po tych wszystkich 
rozrywkach udawano 
się ponownie do karcz
my, gdzie pito i tań
czono do wczesnego 
ranka. Władze już w 
XVII w., zaczęły wy
dawać zakazy noc
nych tańców : np. 
książęca administra

cja oleśnicka zabroniła w 1617 r. wszel
kich tańców w czasie kiermaszy po wy
gaśnięciu ostatniej świecy w karczmie, 
ale zakaz omijano: świecę nacierano 
solą, tak że płonęła do rana: nie dawała 
wprawdzie światła, ale młodym było to 
nawet bardziej na rękę...

Do tradycji kiermaszowych należa
ło obowiązkowe szlachtowanie świń, 
które powtarzano parę razy w sezonie 
zimowym. Przypomijtny sobie, jak opi
sywał to wiemy pamiętnikarz jaworski 
Heinrich Meisner:*/: “Zarżnięcie wie
przaka było zawsze większą uroczysto
ścią. Na gotowane mięso zapraszano 
sąsiadów i oczywiście ze względów na 
trawienie nie mogło się obyć bez więk
szej ilości żytniówki; inni znajomi przy
chodzili po zupę kiełbasianą w której 
pływały różne gatunki mięsa. Prawie 
każdy dom posiadał wędzarnię, gdzie 
rozwieszano szynki i boczki oraz lepsze 
gatunki kiełbas, m.in. ulubione “plirn- 
pelwyrst”.

*/ Meisner H. “Pamiętam Jawor...” 
wyd. niemieckie r. 1972, tłum. polskie 
“Gazeta Jaworska”, 1993-94-

A lexander won Freyer

PRYWATNE GARAŻE
na państwowym gruncie

We wrześniu mija (zwarły rok 
od uchwalenia ustawy o zmianie 
ustawy o gospodarce gruntami i wy
właszczeniu nieruchomości. Artykuł 
8 tego aktu prawnego przyznał oso
bom, które wybudowały garaie z 
własnych środków i spełniają usta
wowe warunki, a takie ich następ
com prawnym, prawo do nieodpłat
nego nabycia tych garaży na wła
sność oraz otrzymania odpłatnie 
gruntów w użytkowanie wieczyste. 
Niestety, mimo upływu czterech lat, 
zdecydow ana w iększo ść osób 
uprawnionych nie otrzymała swoich 
garaży na własność.

W praktyce wiele gmin, orga
nów i instytucji szuka wszelkich spo
sobów i pretekstów, aby przeszko
dzić kandydatom na właścicieli w 
osiągnięciu ich celów, a nawet unie
możliwić im skorzystanie z tego no
wego uprawnienia. W sprawie, wy
dawałoby się mało skomplikowanej, 
musiałyby zostać zaangażowane tak 
poważne instytucje jak Trybunał 
Konstytucyjny, czy Sąd Najwyższy.

Co zatem stoi na przeszkodzie 
w nieodpłatnym nabywaniu przez 
osoby uprawnione garaży na wła
sność?

Sejm RP, zmieniając ustawę z 
29.09.1990 r. o zmianie ustawy o 
gospodarce gruntami i wywłaszcza
niu nieruchomości /Dz.U. nr. 79 /, 
zawarł ocenę poprzednich postano
w ień umownych, stanow iąc w 
art.8. u śt .l, że "osoba, która na 
podstawie pozwolenia na budowę

wybudowała ze środków własnych 
garaż na gruncie stanowiącym wła
sność Skarbu Państwa lub własność 
gminy (związku międzygminnego), 
a także jej następca prawny , ma 
prawo nabyć ten garaż na własność 
oraz otrzymać grunt w użytkowanie 
wieczyste, jeśli jest najemcą tego ga
rażu. Nabycie garażu następuje nie
odpłatnie, na zadanie zainteresowa
nego". Ustęp drugi tego artykułu 
stanowi natomiast, że "Nabycie na 
własność garażu wybudowanego na 
podstawie zezwolenia na budowę a 
lokalizacją czasową uzależnione jest 
od zgodności tej lokalizacji z ustale
niami miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego, obowią
zującego w chwili zgłoszenia żąda
nia".

Omówię tylko sytuację osób, które 
posiadają pozwolenie na budowę ga
rażu na czas nieokreślony.

Niewątpliwie celem art. 8. było 
zlikwidowanie następstw niespra
wiedliwych umów zawieranych z oso
bami, które wybudowały garaż na 
gruncie państwowym w zamian za 
korzystanie z niego przez 5-10 lat 
trwania dzierżawy, z ewentualnością 
dalszego korzystania z garażu na 
podstawie umowy najmu.

Jest faktem bezspornym, 
że osoby, podejmujące się 
budowy garażu, pozbawio
ne były wpływu na treść za
wieranych umów.

Jakie muszą być spełnione 
przesłanki, aby zaistniało roszczenie

o nieodpłatne nabycie garażu na 
własność?

Osoba ubiegająca się o nabycie 
garażu powinna wykazać, że:

1. /  garaż wybudowano na pod
stawie pozwolenia na budowę ga
rażu,

2. /  garaż w całości został wy
budowany z jej własnych środków,

3. /  garaż wzniesiono na grun
cie stanowiącym własność Skarbu 
Państwa lub gminy /związku mię
dzygminnego/,

4. /  w chwili złożenia wniosku 
jest najemcą wybudowanego przez 
siebie garażu /jeśli bez względu na 
przyczyny nie jest najemcą, cytowa
ny artykuł nie ma zastosowania. W 
takim przypadku zainteresowanej 
osobie przysługiwać może ewentu
alnie roszczenie o zwrot poniesionych 
nakładów./.

Następca prawny, ubiegający się 
o nabycie garażu na własność powi
nien sprawdzić, czy zbywca garażu 
spełnia podane warunki.

J. libera
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olnośląski akład 
Doskonalenia Zawodowego

Ośrodek Kształcenia Zawodowego w Jaworze 
ogłasza nabór do:

* 2 - le tn ie  Studium Zaw odow e In fo rm atyk i
- w iek  od 18 la t
- w y k sz ta łcen ie  - m in im um  średn ie
- te rm in  ro zp o częc ia  zajęć - styczeń  1995 r.
- ilość m iejsc  o g ran iczona

* Roczna Szkoła Spawaczy
- w iek  1 7 - 2 0  lat
- w y k sz ta łcen ie  - m in im um  p o d staw o w e
- o dpow iedn i stan  zd ro w ia
- ilo ść  m iejsc  o g ran iczo n a

* Studium Kosmetyczne
- w iek  od  18 lat
- w y k sz ta łcen ie  - m in im u  średn ie
- b rak  p rzec iw w sk azań  lekarsk ich
- czas trw an ia  - pó ł roku
- ilość m iejsc  o g ran iczona

Inform acji udziela:
OKZ Jaw or, ul. Kolejow a 12, te l. 70-26-54.

2 8 7 r  -94

Zarząd Gminy w Męcince
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność gminy.
NIERUCHOMOŚĆ ROLNA POŁOŻONA W OBRĘBIE WSI MAŁUSZÓW, NR. 

DZIAŁK1146/3 0  POW. 0.52 HA - CENA WYWOŁAWCZA 11.353.000 ZŁ.
Przetarg odbędzie się w  dniu 26 października 1994 r. o godz. 10.30 
w lokalu nr 1 znajdującym się w  siedzibie Urzędu Gminy w Męcince.

!N przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i osoby prawne, jeżeli wpłacą do 
kasy Urzędu Gminy wadium w  wysokości 10 % ceny nieruchomości.

Termin wpłacenia wadium upływa w dniu 26.10.1994 r. do godz. 10.00. 
Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba 
wpłacająca wadium wygra przetarg lub zwrócone, jeżeli osoba wpłacająca 
wadiumnie wygra przetargu. Cenę nabycia (własności) równą cenie osiągniętej w 
przetargu wpłaca się do kasy Urzędu najpóźniej w dniu zawarcia umowy.
Uchylenie się uczestnika, któiy wygrał przetarg od zawarcia umowy nabycia 
własności w  ustalonym terminie spowoduje przepadek wpłaconego wadium. 

Bliższych in form acji udziela Referat Rolnictwa i Gospodarki Gruntam i 
p okó j n r  21, tel. 70-86-23.

18r-94

Spółdzielnia Mieszkaniowa
informuje, iż zamierza przystąpić 

do realizacji budynku mieszkalnego 
typu plombowego przy ul. Witosa.

Inwestycja ta będzie realizowana 
za środki przyszłych użytkowników. 

Kat. mieszkań - M-1, M-2.
Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt z 

sekcją inwestycji i obrotu mieszkaniami
pok. nr. 3, tei. 70-20-78, w. 206, 208. 

_____________________________ _____________________________ . !6 r -9 4

- T E L E W IZ O R Y  K R A J O W E  I Z A G R A N IC Z N E  
-M A G N E T O W ID Y  I O D T W A R Z A C Z E  
- K A M E R Y  I K O M P U T E R Y  
- T E L E F O N Y  I T E L E F A K S Y  
-W IE Ż E  I R A D IO M A G N E T O F O N Y  
- A N T E N Y  S A T E L IT A R N E  itp .

K U P I S Z .  W  S A L O N I E  S O N Y
J A W O R  U L .  M O N I U S Z K I  1 , T E L . 7 0 - 5 4 - 7 8

RATY BEZ ŻYRANTÓW 
MAKSYMALNY CZAS SPŁATY KREDYTU TO 24  MIESIĄCE. 

PRZY MINIMALNEJ WPŁACIE TYLKO 10%  WARTOŚCI.
ZAPRASZAM Y !!!

313R-94

( N © W O  O T W A R T Y  P A W U - O N  M E B L O W Y  1 ł«J)<AIIIE9S®9
ul. L im anow skiego 13 (os. Przyrzecze) czynny w  godz. 10.00 -  18 .00, soboty 10.00 - 1 4 ^ 0 .

Zaprasza na>zakuQMinebli wsz^ K k H 
Modzajów na < dogodnych warunkach.

Uwaga, Rolnicy
P.U.H. “R 0 L T E X”

w Snowidzy, te l. 70-83-76

prowadzi sprzedaż 
nawozów po cenach 

fabrycznych
Przy zakupie w iększe j 

ilości transport bezpłatny  
M agazyn  czynny codziennie w  

godz. 8 .0 0  • 1 6 .0 0  
w soboty 8 .0 0  ■ 1 2 .0 0

2S0t.-ad.

Z B Y - T C H
M ę c i n k a  2 4  t e l .  7 0 - 8 6 - 9 7

P U N K T
F A B R Y C Z N Y
N A W O Z Ó W

M IN E R A L N Y C H
Czynny codziennie od 7 .0 0  - 

19 .00

M A T E R IA Ł Y
B U D O W L A N E

B T S O
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Z łotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH FABRYCZNYCH 

ORAZ MATERIAŁY 
BUDOWLANE

- cement - 1 .260 tys. zł/tona
- wapno budowl. - 50 tys. zł/wnrek
- suporex
- cegła

_________________________________ 43r-94

H U R T O W N IA  A R T Y K U Ł Ó W  
P R Z E M Y S Ł O W Y C H

w Niedaszowie, tel. 70-85-52 
zaprasza na

zakupy w hurcie i detalu 
od poniedziałku do soboty, 

od godz. 9.00 do 20.00

O f e r u j e m y  w  s z e r o k i m  
a s o r t y m e n c i e :

- odzież męską i damską
- odzież dziecięcą
- odzież niemowlęcą
- obuwie te k s ty ln e
- a r ty k u ły  szkolne, zabawki
- zn icze /ce n y  p ro d u c e n ta / 

15 wzorów

Z a p r a s z a m y

Nowo otw arty  ■

sklep meblowy «
w Matuszowie ■

(przy trasie międzynarodowej nr 3) ■ 
zaprasza na zakupy wszelkiego J 

rodzaju mebli. ■
Ceny przystępne ■ 

Sklep czynny codziennie w  ’ 
godz. 8 .0 0  - 2 0 .0 0  B 

W stąp, a nie pożałujesz! ■

KANCELARIA PRAWNA 
mgr Andrzej Rejman, 

radca prawny,
ul. Poniatowskiego 15/4, 59-400 Jawor, 
tel. 70-27-93 (automatyczna sekretarka 

- czynna w godz. 13,00 • 17,00).
4 r-9 4

B e a t a  i R y s z a r d  M I T T E L S T A D T  - C I U P K A  
z a p r a s z a j ą  d o  n o w o  o t w a r t e j

KWIACIARNI
P R Z Y  C M E N T A R Z

czynnej co d z ien n ie  w  god z . 8 .0 0  - 1 8 .0 0 , 
ta k że  w  n ied z ie lę  i św ię ta .

Z apraszam y rów nież do

KWIACIARNI
“ f c U K n S e t f c ”

ul. Piłsudskiego 15 
codziennie w  godz. 8 .00 - 17.00, 

a w niedzielę i św ięta w  godz. 11.00 - 16.00  
Życzymy udanych zakupów.

SKLEP 2  ARTYKUŁAMI MOTORYZACYJNYMI
Bożena i S tanis ław  D eptuch, 5 9 -4 0 0  Jaw or, ul. P on ia tow skiego 27A, tel. 70 -5 4 -6 0

INfoRMUjE, ŻE Od 1 pAŹdziERNiltA b il. 
pROWAdzi spRZEdAŻ c z ę ś c i d o  SAiYtochodów  

p R o d u k c ji ZAchodrgiEj:
V W ,  A u d i i ,  O p E l ,  F o R d ,

po cENAch koN kuREN cyjN ych.
N a  M ie jscu  je s r w arsztat  S A iy ioch odo w y , w  klÓRyM  łA c łro w o ,  sz yb k o , 
N iE d n o q o  w y M it is iy  ZA kup iorsą  cząść , u d z i fU ją c  n a  w ykoN A N ą  us łuqą  

koRZySTNEj CjWARANCji.
PRZYPOMINAMY JEDNOCZEŚNIE. ŻE PROWADZIMY TAKŻE SPRZEDAŻ CZĘŚCI DO 

SAMOCHODÓW PROD. KRAJOWEJ: FIAT 12GP. FIAT 12SP. POLONEZ.
2 S . A P R A S 2 S . A B X Y !

U
W
A
6
A
i

Rpwew górskie i tradycyjne
KUPISZ ZA GOTÓWKĘ I NA RATY 
TYLKO W SALONIE f f S  0 1 S T \ ^  ? ?

JAWOR, UL. MONIUSZKI 1 
TEL. 70-54-78

ZAPRASZAM Y

W CENACH 
KONKURENCYJNYCH

REALIZUJEMY 
INDYWIDUALNE 
ZAMÓWIENIA 
NA ROWERY

KAZIMIERZ SŁOWIK 

59-400 Jawor, ul. Myśliborska nr 15 

fOW Jaworniki, tel. fax f076J 70-38-13 

Bezpośredni reprezentant firmy  

RZOŃCA UEKA SYSTEM

Poleca p o  cenach fabrycznych:

OKNA - ROLETY - 
DRZWI

-WITRYNY z PCU
energooszczędne, dźwiękochłonne, trwałe i estetyczne

Okna firmy UEKA odznaczają się prostotą obsługi. długą 
trwałością i są łatwe w Pielęgnacji. Są odpowiednie dla 
każdego stylu montażu, tak w nowo budowanych, jak i 

remontowanych budynkach.
UEKA to najtańszy wśród najlepszych. 

Posiada atest Instytutu Techniki Budowlanej 
w Warszawie.

__________ ____________  Termin wykonania okien
3 0 4 r -9 4 5
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Czwartek 

20 października
a a a i

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 “Oddział dziecięcy" -  serial
8.30 Tut Turu -  quiz
8.45 Gimnastyka
8.50 “Reksio” -  serial animowany
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “Muzzy in Gcndoland”
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe -  Oczko w prawo, oczko w 

lewo
11.30 Kwadrans na kawę
11.45 Żyć bezpieczniej-dzieci
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Czwartkowe spotkania z przyrodą
13.00 Między nami zwierzętami
13.20 Zwierzęta świata: "Sztuka przetrwania” 

-  serial dokumentalny
13.50 Robinsonowie
14.10 Zakręt -  Potrzeba kontaktu
14.25 “ Pierwsze 365 dni życia dziecka” -  se

rial dokumentalny prod. niemieckiej
15.00 Muzyka młodzieżowa
15.30 Dla dzieci: Wkoło natury
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 Dla młodych w idzów : “Oddział dzie

c ię cy  -  serial prod. angielskiej
16.25 “Gdzie jest WallyZ' -  serial
17.00 Teleexpress
17.20 Filimidło -  magazyn filmowy
17.40 Taki jest świat 
18.05 “Małe cudo” -seria l
18.30 Magazyn katolicki
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości

11.00 Szkoła kłamców
11.15 Uszyj to sama
11.30 Ocalić od zapomnienia
11.40 Pod kreską, czyli jak przyżyćza...
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 -1 4 .55  Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Jaka szkoła?
12.50 Spojrzenie na Niemcy
13.10 Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy?
13.30 Stan ducha-M ost
13.50 Jeśli nie Oxford, to co?
14.10 Kto pierwszy, ten lepszy
14.25 “Biznes po amerykańsku"
15.00 Party-tura
15.30 Country Ameryka 
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “Moda na sukces” -  serial
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
17.00 Teieexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.30 Goniec- magazyn kulturalny
17.40 Test -  magazyn konsumenta 
18.05 Randka w ciemno
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13 -  program 

satyryczny Tadeusza Rossa
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 1 WŁADCA MUCH”-film  fab. prod. USA
21.45 Puls dnia
22.10 W.C. Kwadrans
22.25 Sprawa dla reportera
23.00 Wiadomości
23.15 Bliskie spotkania -  Wojciech Mann 
23.35 “KOBIETY NA SKRAJU ZAŁAMANIA

NERWOWEGO” -f ilm  fab. prod. hiszpań
skiej

1.00 Country Ameryka
2.00 Zakończenie programu

20.10 “ŻAR TROPIKÓW -  “ŁĄCZNIK Z MA
RIAN" -  serial prod. USA

21.05 Tylko w  Jedynce
21.50 Magazynio
22.10 Szwejki? -  program wojskowy
23.00 Wiadomości gospodarcze 
23.15 Miniatury
23.20 Sądy
23.50 "WINSTANLEY" -  film  biograficzny 

prod. angielskiej
1.20 “Buszujący w  Bogu" -  reportaż
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Kurs języka angielskiego
7.30 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 “Przygody pana Michała" -  serial prod. 

polskiej
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w przerwie ok. 

godz. 13.00 Panorama)
14.55 Powitanie
15.00 ‘Tarzan” -  serial przygodowy
15.30 Skrzydła bliżej marzeń
16.00 Niepokoje końca tysiąclecia -  Nietoperz 

zbawiciel
16.30 Program roziywkowy
17.00 Film dokuemntalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny 
1900  Koło fortuny 
“J9.35 Klub pana Rysia
20.00 Jazz Jamboree '94 Zbigniew Namy- 
j słowski z góralami
Ż1.00 Panorama 
Ż1.35 Auto
22.00 JESSICA W DWÓJCE : “ZBRODNIE 

SERCA” - film  fab. prod. USA
0.00 Panorama 
0.05 Sport telegram
0.15 Jazz Jamoree '94 -  Klaus Koning Orche

stra
1.15 Zakończenie programu

Piętek
21 października

1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 “Moda na sukces” -serial 
8.30 Dla dzieci: Ciuchcia 
8.55 Gimnastyka
9.00 Wiadomości 
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 "Młodzi jeźdźcy-serial

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Język angielski
7.30 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 “Zbójnicy króla” -seria l
9.00 Świat kobiet
9.30 “Kwezal herbowy -  święty ptak Indian" -  

film  dokumentalny prod. niemieckiej
10.00 “Batman” -  serial animowany
10.30 “Jerzy Stępowski" -  film  dokumental

ny
11.15 Gwiazdy Sopotu '94 -  Edyta Górniak i 

Krzysztof Krawczyk
12.10 Nie- obecność w  naturze -  program 

artystyczny
12.40 Fotorealizm magiczny
13.00 Panorama
13.20 "Czarodziej z ulicy Wiązów" -  serial 

prod. USA
14.10 Clipol
15.00 “Batman"-seria l
15.30 Studio spo rt-N B A
16.30 “Od dziewiątej do piątej" -  serial
17.00 “Dzieci dwóch ojców" -  film  dokumen

talny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu -  teleturniej 
19.35 La la m i do, czyli porykiwania szarpi-

drutów
20.00 Jazz Jamboree'94
21.00 Panorama
21.30 Za chwilę dalszy ciąg programu 
22.05 “PEŁNIA SEZONU” -  film  fab. prod.

angielskiej

Piękna artystka fotografik 
(Ja<queiine Bisset), ratując 
swój dom, wplątuje się w  
aferę szpiegowską. Na 
dodatek jej były mąż też nie 
daje za wygraną..
23.35 Brzóska-Show 
0.00 Panorama 
0.05 Sport telegram 
0.15 Jazz Jamboree'94 
1.15 Zakończenie programu

Sobota
22 października
Q Q Q 1

7.00 Z Polski
7.10 Proszę o odpowiedź
7.25 Wszystko o działce i ogrodzie
7.50 Agrolinia
8.30 Sportowa apteka
8.55 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno - program Redakcji katolickiej dla 

dzieci i rodziców
9.35 Dla dzieci i młodzieży 5-10-15
10.25 “Niezywkty przyjaciel" -  serial prod. 

angielskiej
11.00 “Lot nosorożca" -  film  dokumentalny
12.00 Wiadomości
12.10 Program rozrywkowy
12.55 Zwierzęta świata -  film  dokumentalny
13.30 Walt Disney przedstawia: "Goofy i inni", 

“Zorro”
14.50 Swojskie klimaty
16.00 Kraj -  magazyn
16.30 "Sceny domowe -  “Lornetka” -  wido

wisko teatralne
17.00 Tetap ress
17.45 Mini -  videofashion
18.05 “Bever!y Hills 90210 -  serial prod. USA
19.00 Matę wiadomości DD
19.10 Wieczorynka: lis to n o sz  Pat”
19.30 Wiadomości
20.10 “PARK GORKIEGO" -  film  fab. prod. 

USA
22.25 Spotkanie z “ELITĄ”
22.45 Muzyczna Jedynka 
23.15 Wiadomości
23.25 Sportowa sobota 
23.20 Reportaż
0.20 “JAPOŃSKA STATUETKA" -  film  sen

sacyjny prod. USA

Dwa japońskie gangi walczą 
o swoje wpływy w Los 
Angeles. W niewyjaśnionej 
sytuacji ginie cenna statuet
ka, którą odnaleźć ma 
rodzina amerykańskich 
policjantów.
1.40 “ZABOU” - film  sensacyjny prod. nie

mieckiej
3.30 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Muzyczny ranek
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkania z jęz. migowym
8.00 Wspólnota w  kulturze
8.30 “Sandokan" -  serial animowany
9.00 Program lokalny
10.00 Magazyn militarny
10.30 Animals
11.00 Ulica Sezamkowa
12.00 Akademia Filmu Polskiego: "Prawo i 

pięść"
13.45 “Czas Komedy" -  film  dokumentalny 
14.40 “Życie obok nas": 'Widziane z bliska" -

“Słonie" -  film  dokumentalny
15.00 Apetyt na zdrowie
15.45 Studio festiwalowe Jazz Jamboree '94
16.00 “Grace w  opalach” -  serial
16.30 Familiada -  teleturniej
17.00 Wielka gra
17.55 Losowanie gier liczbowych Totalizato

ra Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni - świat
19.00 G ra-te le turn ie j'
19.35 Dziura w  koszu
20.00 Jazz Jamboree 94  -  Koncert poświę

cony pamięci K.Kemedy
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Chimera
22.00 Miss Polsk i'94
22.20 “WYJĘTY SPOD PRAWA" -  western 

prod. USA

Billy Kid i Doc Hollyday, 
skłóceni w  rywalizacji o 
względy pięknej dziewczyny 
(iane Russel), walczą razem  
przeciwko szeryfowi...
0.20 Panorama 
0.25 Jazz Jamboree’94 
1.25 Zakończenie programu

Niedziela 
23 października

O Q I Q 1
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Daleko i blisko
7.35 Tydzień
8.00 Notowania
8.30 Niedzielny poranek filmowy
9.10 Teleranek
9.25 Tęczowy M usie -B ox
9.55 “Niebezpieczna zatoka" -  serial
11.00 Wiadomości
11.10 "Katie i Ellisch -  syjamskie bliźniaczki” 

-seria l dokumentalny
12.15 Koncert życzeń
12.45 Z kamerą wśród zwierząt
13.00 Cyrk fizyków
13.20 Morze -  magazyn
13.55 Wstarym kinie: “Lidia” -f ilm  prod. USA
15.35 On,czyli kto? -  Józef Oleksy
16.05 Nie ma się z czego śmiać -  program 

rozrywkowy
16.35 Antena
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
18.05 “DYNASTIA COLBYCH" -  serial prod. 

USA
19.00 W ieczorynka: Walt Disney przedsta

wia - “Gumisie”
19.30 Wiadomości
20.10 “Z POTRZEBY SERCA" -  serial prod. 

włoskiej

Po tragicznej śm ierci 
narzeczonego Stella  (Carol 
Alt) w yjeżdża  do Indii i 
niespodziew anie tra fia  do 
najuboższej dzielnicy  
Kalkuty.
21.00 Sportowa niedziela 
21.25 “Hollywoodzcy czarodzieje” -  "Kaska

derzy" -  serial dokumentalny 
21.50 Racja stanu 
22.20 Wieczór z Alicją 
23.15 Felietony autorskie Krzysztofa Zanus

siego : Spotkania domowe -  O tajemni
cach

23.40 “DWA OBLICZA ZEMSTY” -  film  fab. 
prod. USA

0.50 “Sycylia -  wyspa magiczna" -  reportaż z 
Festiwalu Muzyki Sakralnej w  Monreale 

1.45 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących: “Z potizeby ser

ca” -  serial
8.15 Słowo na niedzielę
8.30 Film dokumentalny
10.00 “Pieśń ptaków -  portret Pablo Casal- 

sa” -  film  dokumentalny
11.05 Godzina z Hanną Barberą
12.00 “Lucky Lukę" -  serial przygodowy prod. 

włoskiej

Daisy Town żyło spokojnie  
do czasu pojaw ienia się w  
nim braci Daltonów.
Szeryf Lucky Lukę (Terence 
Hill) i jego koń m ają z 
nimi sam e kłopoty...
13.30 "Królewna Śnieżka i siedmiu krasno

ludków" -  reportaż
14.00 Podróże w  czasie i przestrzeni: “Era 

kosmiczna” -seria l
15.00 Teatr dla Dzieci: “Pierścień czarodzie

ja” .
15.50 Halo, Dwójka
16.00 “Jest jak jest"-seria l
16.30 Familiada -  teleturniej
17.00 Miss Polski ’94 -  retransmisja 
18.25 Studio sport -  Dystans
18.50 Program lokalny
19.00 Gra-teleturniej
19.35 “Przygody Animków” -  serial
20.00 Wesoło, czyli smutno: Kazimierza Kut

za rozmowy o Górnym Śląsku -  Biesiada 
1

20.50 Jazz Jamboree 94  -  studio festiwalowe
21.00 Panorama
21.30 Kernalia, czyli najwyższe wykształcenie 

-  widowisko do tekstów Ludwika Jerze
go Kerna

22.20 “RODZINNE FOTOGRAFIE" -  serial 
prod. USA

23.10 Jazz Jamboree 94  
0.10 Panorama 
0.15 Jazz Jamboree’94 
1.15 Zakończenie programu

Poniedziałek 
24 października

n a a i
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 “Moda na sukces" -  serial prod. USA
8.30 Dźwiękogra
8.45 Gimnastyka oraz "Reksio”
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole 
9.50 My i nasze dzieci
9.55 “Muzzy in Gondoland"
10.05 “DYNASTIA COLBYCH" -  serial prod. 

USA (powt.)
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Ludzki świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 -14 .55  Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn Notowań
12.40 “Widma” -  reportaż
13.00 Z cyklu “Prezentacje” : Centrum 
13.35 Z cyklu “Prezentacje” : Morska...
14.30 Potrzebni -  niepotrzebni
14.55 Program dnia
15.00 Potop popu
15.30 Alternatiw
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “Moda na sukces" -  serial
16.25 Dla dz ieci: Gimnastyka umysłu, czyli 

jak się uczyć szybciej
16.40 Baw się z nami
17.00 Tetop ress
17.20 Forum -  program publicystyczny
18.10 “Latający cyrk Monty Pythona" -  serial 

komediowy'
18.40 Historia TVP
19.00 Wieczorynka -  “Przygód kilka wróbla 

Ćwirka"
19.30 Wiadomości
20.15 Teatr Telewizji: Maria Pawlikowska - 

Jasnorzewska -  "EGIPSKA PSZENICA”
21.40 Miniatury
22.00 Puls dnia
22.15 Tydzień prezydenta
22.25 MdM, czyli Mann do Materny, Mater

na do Manna
23.00 Wiadomości
23.20 Mistrzowie kina: Eliza Kazan “VIVA 

ZAPATA” -  film  fab. prod. USA
1.10 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama 
7.10 Sport telegram
7.20 Język angie lski-kurs BBC
7.30 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 "Przygody pana Michała”
9.00 Świat kobiet
9.30 “Dinozaur” -  serial dokumentalny
10.00 “Wojownicze żółwie Ninja”
10.30 Familiada” -teleturniej
11.00 Kernalia, czyli... (powt.)
11.35 W  blasku barokowe trąbki
12.00 “Muzeum Brytyjskie" (1) “Mezopota

mia” -  serial prod. japońskiej
12.50 To tylko plotka
13.00 Panorama

13.20 ‘Ta wspaniała rodzinka"
14.15 Clipol
15.00 “Wojownicze żółwie Ninja"- serial
15.30 7 dni polskiego sportu
16.00 Polska Kronika Filmowa
16.10 Ojczyzna-polszczyzna
16.30 Paryż lata 60, lata 90
17.00 “Bałtyk zagrożony-film  dokumentalny 
17.35 “Są wciąż groźne” -  film  dokumentalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny 
19.05 Koło fortuny-teleturniej
20.00 "PRZYSTANEK ALASKA" - serial prod. 

USA
20.45 Przystanek Żywiec
21.00 Panorama
21.30 “Zig i jego “Orkiestra” -  reportaż
22.00 Bestsellery Dwójki :”Orkiestra" -  film 

muzyczny
23.00 Maraton trzeźwości
23.30 My i ONZ - program publicystyczny 
0.00 Panorama
0.05 Sport telegram
0.15 “Jak zostać klasykiem -  w 80 rocznicę 

urodzin Witolda Lutosławskiego -  film  
dokumentalny

1.00 Zakończenie programu

Wtorek
25 października

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 “Pierwsze pocałunki" -  serial
8.30 Dla dzieci T ik -T a k
8.55 Gimnastyka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawijmy o dzieciach
9.55 "Muzzy in Gondoland"
10.00 “Catwalk” -  serial
10.45 “Porteret europejski” -  serial dokumen

talny
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Zaproszenie do stołu
11.30 Klub samotnych Serc
11.50 Prawnik domowy
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Przybysze z matplanety
13.15 Kuchnia - Kryształy w  kuchni
13.30 Tele-komuter
13.50 Bałtyckie technologie
14.10 Z lamusa techniki
14.20 “Maszyna marzeń” - serial
14.45 W świecie nauki
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 Dla młodych widzów -  Zielonym do 

góry
16.00 “Pierwsze pocałunki" -  serial
16.25 Dla dzieci T ik -T a k
17.00 Tetop ress
17.20 Arie ze śmiechem
17.40 Automania
18.05 Rewizja nadzwyczajna -  Prezydent Sta

rzyński
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “DALEKIE GŁOSY, SPOKOJNE ŻYCIE": 

- f i lm  fab. prod. angielskiej
21.40 Leksykon Polskiej Muzyki Rozrywko

wej: Jerzy Woy -  Wojciechowski
22.00 Puls dnia
22.20 Sejmograf
22.30 Listy o gospodarce
23.00 Wiadomości
23.20 “Jestem ostatnia" -  film  dokumentalny 
0.00 Boskkie i cesarskie
0.25 Sztuka niesztuka 
0.45 Tani program o poezji (2)
0.55 Korzenie
1.20 Muzyczna Jedynka (powt.)
1.50 "Kartki z podróży" -  “Świątynie i pałace 

Bangkoku" -  film  dokumentalny
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Język angielski
7.30 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 “Przygody pana Michała” -  serial
9.00 Świat kobiet
10.00 “Przygody Black/ego”
10.30 Familiada (powt.)
11.00 Maraton trzeźwości
11.30 Muzyka, moja miłość -  Anna Polony
12.00 “H e /’ w  Katowicach
12.40 Lato mojego życia -  Zbigniew Lengern
13.00 Panorama
13.20 “Zakazana miłość" -  serial
14.10 Clipol
14.45 Co jest grane?
15.00 “Przygody Black/ego” -  serial
15.30 Ze sportowego archiwum



16.00 Magazyn historyczny
16.30 Tęsknota i marzenia
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Listy z Europy
17.40 W  okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koto fortuny
19.35 “Hrabia Kaczula" -  serial
20.00 Rzeczpospolita Druga i Pół- jacek Ku

roń
21.00 Panorama
21.30 Pogotowie Ekologiczne Dwójki
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają 
22.05 Perły z lamusa: TAJEMNICZA DAMA"

-film fa b . prod. USA
23.40 Spotkanie z Davem Stewartem 
0.00 Panorama
0.05 Sport telegram
0.15 Noce z wizjonerem: “GOLEM” -  film  fab. 

prod. polskiej
1.45 Zakończenie programu

Środa
26 października

O S S B 1 1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 “Moda na sukces” -  serial
8.30 Muzyczbna skakanka z gwiazdą -  Robert 

Janowski
8.45 Gimnastyka -  Joga dla dzieci
8.50 "Reksio” -  serial animowany
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach]
9.55 “Muzzy in Gondoland"
10.00 “Słoneczny patrol" -  serial
11.00 Od niemowlaka do przedszkolaka
11.30 Korzenie
11.55 Nasze państwo -  Wiadomości
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 -1 4 .55  Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn Notowań 
12.40 “English and Arts”
12.50 Powtórka z historii -  blkok programów 

historycznych
12.55 “Świat słowian” -  film  dokumentalny
13.30 Powtórka z historii -  Bolesław Śmiały
14.00 Kronika ojczysta -  Wiek XI]
14.25 Świat się zmienia
14.55 Program dnia
15.00 Drgawy -  program muzyczny
15.30 Raj -  magazyn młodzieżowy 
16100 “Moda na sukces" -  serial
16.25 Program dla dzieci: teatr to marzycieli 

raj
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie -  teleturniej
17.45 Polska Kronika Ogórkowa
18.05 "Słoneczny patrol”  -  serial prod. USA
19.00 Wieczorynka -  “Pinokio”
19.30 Wiadomości
20.10 “GLINIARZ DO ZABICIA” -  film  fab. 

prod. USA
22.00 Puls dnia
22.20 Mam prawo -  magazyn prawny
23.00 Wiadomości
23.20 "UCIECZKA DO NOWEGO ŚWIATA” - 

“REBELIANCI” - f i lm  fab. prod. USA
0.55 “Elia Kazan” -  film  dokumentalny
1.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Język angielski
7.35 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 “Przygody pana Michała" -  serial TVP
9.00 Transmisja obrad Sejmyu (w przerwie 

obrad ok. 13.00 Panorama)
15.00 “Kacper i jego przyjaciele” -  serial ani

mowany
15.30 Studio sport -  Sportowe życie
16.00 Zwierzęta wokół nas -  Podaj łapę
16.30 “Komuno wróć" -  film  dokumentalny
16.50 Cienie życia
17.00 “Neil Simon -  nie tylko do śmiechu” -  

film  dokumentalny pr4od. angielskiej
17.55 Losowanie gier liczbowych Totalizato

ra Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny -  teleturniej
19.35 Wzrockowa lista przebojów Marka Nie- 

dżwieckiego
20.00 Komentaiz polityczny
21.00 Panorama
22.05 Studio Teatralne Dwójki -  Premiera 

polska: Jarosław Iwaszkiewicz "SAMO
BÓJSTWO"

22.55 Franciszek Schubert -  IX Symfonia -  
Orkiestra Sinfonia Varsovia pd. Jacka 
Kasprzyka

0.00 Panorama
0.05 Studio sport
0.15 “Chiński depozyt” -  film  dokumentalny
0.55 Zakończenie programu

TV P O LO N IA

Czw artek  20  październ ika
7.00, Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Polskie ABC
10.00 Kuchnia polska -  serial
11.00 Jeden z dziesięciu
11.30 Koncert życzeń
12.00 Wiadomości
12.15 W straym dworku
14.00 Gra -  teleturniej
14.30 Rozmowa dnia
15.10 Film dokumentalny
15.30 Wspólnota w kulturze
16.00 Znaki czasu
16.30 Muzyczna Jedynka
17.00 T e tap ress
17.15 Stawiam na Tolka Banana - serial TVP
18.00 Noce i dn ie -se ria l
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Publicystyka
20.15 Studio Kontakt -  magazyn polonijny 
20.45 Tata, a Marcin powiedział...
21.00 Panorama
21.30 Juliusz Słowacki "Balladyna"
23.15 Widowisko publicystyczne 
0.05 Rekord świata - film  sportowy
1.20 Pegaz
I .  50 Zakończenie programu ■

P iątek  21 październ ika
7.00 Panorama
9.00 Wiadomości
9.15 Bilans
9.30 Stawiam na Tolka Banana -  serial TVP 
10.05 Noce i dnie -  serial TVP
I I .  05 Studio Kontakt 
11.35 Znaki czasu
12.00 Wiadomości

12.15 Rekord świata
13.30 Biografie
14.30 Rozmowa dnia
15.15 Weekendy w  TV Polonia
16.00 Zaproszenie do Polski
16.30 Rock raport
17.00 T e ta p re s s
17.15 Weekendy w  TV Polonia
17.30 Stawiam na Tolka Banana -  serial
18.10 Radio Romans -  serial TVP
18.35 Weekendy w  TV Polonia
19.00 H ity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.00 Bilans
20.10 Weekendy w  TV Polonia
20.15 Goniec ku lturalny 
20.25 Z Ogórkiem po kraju
20.45 Leksykon Polskiej Muzyki Rozrywko

wej
21.00 Panorama
21.30 Szansa -  film  fabularny
23.00 Lista przebojów dla O ld Boyów 
0.10 A rt noc
1.10 S tudio g a m a -C y rk
2.05 G liny -  magazyń policy jny

Sobota 22 październ ika
8.00 Powitanie
8.05 Apetyt na zdrowie 
8.40 H ity satelity
9.00 W iadomości
9 .10 Z iarno -  program redakcji katolickiej
9.35 Brawo! Bis! -  powtórzenie programów 

wybranych przez w idzów
12.00 W iadom ości
12.10 Program dnia
12.15 Mała księżniczka -  serial
12.45 Teatr Komedii "Krzyżówka”
13.20 WOT na antenie TV Polonia
15.00 Zm iennicy -  serial TVP 
15.55 Program dnia
16.00 WOT na antenie TV Polonia
19.20 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.00 WOT na antenie TV Polonia
21.00 Panorama
21.30 Przepraszam, czy tu biją? -  f ilm  fab.

TVP
22.55 Program na niedzielę
23.00 S łowo na niedzielę
23.05 WOT na antenie TV Polonia
1.00 F ilm  fabularny
N iedziela 23 październ ika
8.00 Powitanie
8.05 Przepraszam, czy tu biją?
9.40 Zm iennicy -  Serial TVP
10.40 Zaproszenie do Polski
11.30 S tudio Kontakt
12.45 Edmund de A m ic is  “Serce”
13.35 Rody polskie
14.15 Koncert życzeń
14.40 Kom edianci: Człow iek, który  kochał 

śm iech
15.30 Przeboje Kabaretowej Listy
16.00 Program dnia
16.10 Biografie: Czyliż dla Polski nłe ma ra

tunku
17.00 T e ta p re s s
17.15 Spojrzenie na Polskę
17.30 Jaśnie pan szofer -  polski film  fabu

larny
19.05 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.00 Kabaret O lgi Lipińskie j
20.45 K lub profesora Tutki
21.00 Panorama
21.30 Vabank II -  film  fabularny
23.05 Program na poniedziałek
23.10 C zarpar ,
0.20 Sportowa niedziela 
0.50 7 dni -  świat
1.20 Jazz

Poniedziałek  
24  p aździern ika

7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 W iadom ości
9.15 Stawiam na Tolka Banana -  serial TVP
10.20 Spojrzenia na Polskę
10.35 Racja stanu
11.05 Zaproszenie do Polski
12.00 W iadom ości
12.15 Vabank
14.00 Muzyka m łodzieżowa
14.30 Rozmowa dnia

15.10 Uwięziona flo ty lla  -  film  dokum ental
ny

15.30 Rewizja nadzwyczajna -  film  dokumen:  
ta lny

16.00 Magazyn sportowy
16.30 Gra -  teleturniej
17.00 T e ta p re s s
17.15 Przyjaciel wesołego d iabła -  serial TVP
17.40 F ilm y animowane
18.00 W  la b iry n c ie -s e r ia l
1 9 .0 0 "... swego nie znacie" -  katalog zabyt

ków
19.20 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.00 Cztery czwarte
20.30 Polski król kom ików  -  A do lf Dymsza
21.00 Panorama
21.30 Lalka -  serial TVP 
22.55 Edyta Górniak -  live 
23.25 Piosenki z Polskiego ZOO
23.40 K im  by ł Bolesław Piasecki -  reportaż 
0.25 W okół muzyki
1.15 Zakończenie programu

W torek 25 p aździern ika
7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 W iadom ości
9.15 Przyjaciel wesołego diabła -  serial
9.45 W labiryncie -  serial TVP
10.45 Tydzień prezydenta
11.00 Program publicystyczny
12.00 W iadom ości
12.15 L a lk a -s e r ia l
14.00 Cztery czwarte
14.30 Rozmowa dnia
15.10 Katalog zabytków
15.30 Anty Daniken -  technika i seks 
15.50 Z lamusa techniki
16.00 H istoria -  wspólczesnośó
16.30 La la m i do
17.00 T e ta p re s s
17.15 Przeyjaciel wesołego diabła -  serial
17.40 F ilm  anim owany
18.00 C hłopi -  serial TVP
19.00 W ładysław Ś lewiński -  film  dok.
19.20 Dobranocka
19.30 W iadom ości

Czw artek  20  październ ika
8.00 Odrobina miłości -serial
8.30 Miś Jogi -serial
9.00 Sąsiedzi -  serial
9.30 Skrzydła -  serial prod. USA
10.00 Dallas-serial USA
11.00 Airwolf -  serial USA
12.00 Magazyn
12.30 Telegazeta
14.15 Program dnia
14.20 Kurs języka angielskiego 
14 35 Trędowata 
16.00-London Plus
16.30 Informacje
16.45 Gramy! muzyka w TV Polsat
17.00 Odrobina miłości -  serial
17.30 Johny Quest -  serial
18.00 Sąsiedzi-serial
18.30 Informacje
19.00 Plus minus
19.15 Skrzydkla bliżej marzeń -  serial
19.45 Pius minus
20.00 Więźniarki -  serial
21.00 Statek miłości -  serial 
21.55 Gramy!
22.00 Informacje
22.30 Gillette World Sport Special
23.00 Na każdy temat
0.00 Oskar -  magazyn filmowy 
0.30 FąsNion TV
1.00 Pożegnanie

W R O C Ł A W '

Czw artek  20 październ ika
8.00 Powitanie
8.05 Fakty
8.15 Przegląd prasy
8.30 Crystal - serial
8.55 Obrońcy kamienia -  serial
9.20 Zasłona dymna -  serial
9.50 Świat u twych stóp -  film  dokumentalny 
10.45 Czyste szaleństwo -  program rozryw

kowy
11.05 Peter Strohm -  serial
11.55 Retransmisja TV Polonia
15.10 Obrońcy kamienia -  serial
15.30 Rocko i jego świat - serial animowany
16.05 Pełzaki -  serial
16.25 Rodzina Twistów -.serial
16.55 Twoje prawo 
17.40 Crystal - serial
18.10 Fakty
18.35 Magazyn Reporterów Dolnośląskich
19.00 Refleks
19.20 Prywatka - komedia obyczajowa prod. 

francuskiej
21.05 W ielkie morderstwo i procesy XX w ie

ku -  serial
21.35 Stan zagrożenia
21.50 Fakty
22.05 Ludzkie sprawy
22.30 Opowieści Anioły 
22.45M onty Python
23.15 Pożegnanie

Piątek  21 październ ika
8.00 Odrobina miłości -  serial
8.30 Jonny Ouest -  serial animowany 
9.00Sąsiedzi-serial
9.30Skrzydła-serial 
10.00Więźniarki-serial 
11.00Trędowata-serial
12.30 Telegazeta
14.00 Gillette World Sport Special
14.30 London Plus
15.00 Statek miłości - serial
16.00 Pamiętnik nastolatki
16.30 Informacje
16.45 Gramy! - muzyka w TV Polsat
17.00 Odrobina miłości -  serial
17.30 Pac Man -  serial
18.00 Sąsiedzi-serial
18.30 Informacje
19.00 Telewizja 101 -  serial
20.00 Prawo Burke’a -  serial USA
21.00 Brygada Acapulco -  serial prod. USA 
21,55 Gramy! muzyka w  TV Polsat
22.00 Informacje 
22.10 Biznes tydzień
22.30 O jczym-film  prod. USA 
0.05 Na każdy temat
1.05 Talia gwiazd 
1.35 Pożegnanie

Sobota 22 październ ika
8.30 Pac Man-serial dia dzieci
9.00 Sąsiedzi-serial
9.30 Fashion TV
10.00 Telewizja 101 -  serial USA
11.00 Brygada Acapulco -  serial USA
12.00 X -27 -film  pmd. USA 
13.40 Oskar - magazyn filmowy
14.30 4 x  4 Magazyn motoryzacyjny dla dużych i 

małych

Piątek  21 październ ika
8.00 Powitanie
8.05 Fakty
8.15 Przegląd prasy
8.30 Crystal -  serial
8.55 Obrońcy kamienia -  serial
9.20 Pełzaki -  serial
9.45 Prywatka - komedia obyczajowa
11.30 W ielkie morderstwa i procesy XX w ie

ku -  serial (powt.)
12.00 Retransmisja TV Polonia
15.10 Obrońcy kamienia -  serial
15.00 Klarysa wyjaśni wszystko -  serial
16.00 Opowieści spod podłogi - serial
16.30 Sport dla młodzieży
17.00 Boisko 
17.40 Crystal - serial
18.10 Fakty
19.00 Refleks
19.20 Córka w ilk ó w -s e r ia l
20.45 Elvis Costello -  program muzyczny
21.10 Podwodne cmentarzysko -  film
21.50 Fakty
22.05 Zabójcza moc -  film  lab. prod.USA
23.55 Pożegnanie

Sobota 22  październ ika
8.00 Powitanie
8.05 Fakty
8.15 Przegląd prasy
8.30 Crystal -  serial
9.00 Z życia kościółów
8.30 Koncert życzeń
10.00 Obrońcy kamieni - serial animowany 
10.25 Rodzina Twistów -  serial
10.55 Podwodne cmentarzysko -  film  (powl.)
11.20 Córka w ilków  -  serial prod. Irancuskiej
13.00 Weekend z ‘ 5 ”
15.10 M iasto Pies-prawa -  serial animowany
15.50 Świal cyrku braci Ringling -  serial USA

15.00 Daktari -  serial prod. USA
16.00 Prawo Burke’a -  serial
17.00 Rajska plaża - serial
17.30 Banana split-serial
18.00 He- Man -serial
18.30 Informacje
19.00 Łowcy głów -  serial USA
20.00 MacArthur - film  prod. USA
22.20 Niedobra dziewczyna -  film prod. angielskiej
23.40 Koncert rockowy
0.40 Link Journal -  magazyn mody 
1.05 Pożegnanie
N iedziela 23 październ ika
9.40 Koncert rockowy
10.00 Daktari -serial
11.40 Awantura o dziecko - film prod. USA
13.10 Gramy! muzyka w TV Polsat
13.40 Jesteśmy' - program redakcji katolickiej
14.10 Fashion TV
14.40 Ju lia  , Romeo i inn i -  program 

AHanuszkiewicza
15.40 MacArthur- film prod. USA
18.00 Rajska plaża-seria!
1830 Informacje
19.00 W tajnej służbie -  seria! prod. angielskiej
20.00 Robocop -  serial prod. USA
21.00 Żegnaj laleczko -  film prod. USA
23.00 4 x 4  magazyn motoryzacyjny
23.30 Antena 2 
0.00 Koncert rockowy
1.00 Pożegnanie

Poniedziałek  
24 październ ika  

830 Banana split-serial
9.00 Łowcy głów-serial
10.00 W tajnej służbie -  serial
11.00 Rajska plaża -serial

16.20 Nie z tej ziemi - komedia prod. francu
skiej

16.30 Kontrsubkonserwa
16.50 Ława
17.00 Co ludzie powiedzą -  serial 
1 8 1 0  Fakty
18.30 Magazyn Aktualności Kulturalnych 
1 9 0 0  Refleks
19.20 Błękitny lód - film  sensacyjny
21.05 O lf Beat - magazyn muzyczny
21.30 Talk show
21.50 Fakty
22.05 Studio sport
23.05 Incognito - film  fab. prod. USA 
0.45 Pożegnanie
N iedziela 23 październ ika
8.00 Powitanie
8.05 Program katolicki
8.30 Co ludzie powiedzą - serial
9.00 Fakty
10.05 Świat cyrku braci R ingling -  serial 
10.45 B łękitny ló d - f i lm  prod. USA 
12.25 Off beat (powt.) magazyn muzyczny
13.00 Weekend z “5"
15.10 M iasto Pies-prawia -  serial animowa

ny
15.30 H istoria o zwierzętach -  serial
16.30 Krzyżówka szczęścia dla dzieci
17.00 Zderzenia 
17.40 D n o -s e r ia l
18.10 Reportaż kulturalny
18.10 Refleks -  pytania
18.50 Fakty
19.00 R efleks-odpow iedzi
19.20 G rzechy-seria l
20.15 ŚWiat sportu -  programu
21.05 Bob Gęldof -  program muzyczny
21.30 Strona piąta
22.05 Pater

11.30 Robocop -serial USA
12.30 Telegazeta
14.00 Kurs języka angielskiego 
14.15 Żegnaj laleczko -  film prod. USA
16.00 Czas na naturę
16.30 Informacje
16.45 Gramy!
17.00 Odrobina miłości -  serial
17.30 M iś Poddington -  serial 
18.00Sąsiedzi -serial
18.30 Informacje
19.00 Adam -1 2  -  serial kryminalny
20.00 Czarne i niebieskie - li Im prod. angielskiej lub 

Podwójne ostrze - lilm  prod. USA
21.55 Gramy! muzyka w TV Polsat
22.00 Informacje
22.30Szpital miejski-serial
23.30 Tylko dla dam 
0.00 Pożegnanie

W torek 25 październ ika
8.00 Odrobina miłości -  serial
8.30 Miś Paddington-serial 
9.00Sąsiedzi-serial
9.30 W drodze - progra, redakcji katolickiej
10.00 Szpital miejski-serial 
1100 Rajska plaża-serial
11.30 Adam -1 2  -  serial prod. USA
12.30 Telegazeta 
13.35 Program dnia
13.40 Kurs języka angielskiego
13.55 Awaniura o dziecko -  film prod. USA
16.00 Pamiętnik nastolatki -  magazyn młodzieżowy
16.30 informacje
16.45 Gramy! muzyka w TV Polsat
17.00 Odrobina miłości -  serial
17.30 Alwin i wiewiórki -  serial 
18.00Sąsiedzi-serial
18.30 Informacje

23.05 3,2,1... start
0.00 Zakończenie programu

Poniedziałek  
24 p aździern ika

8.00 Powitanie
8.05 Fakty
8.15 Przegląd prasy
8.30 Dno -  serial
9.00 H istoria o zwierzętach -  serial
9.50 Grzechy -  serial
10.45 Świat sportu
11.30 Bob Geldol - program muzyczny
11.50 Retransmisja TV Polonia
15.10 Obrońcy kamieni -  serial
15.20 Powrót P sa m ity -se ria l
16.05 Dzieci i piosenki -  serial
16.30 Perty śląskiej architektury
16.45 Magiczna sonda
17.00 Moda i uroda 
17.40 Crystal -  serial
18.10 Fakty 
18.35 Tele sport
19.00 Refleks
19.20 Zerwany kontrakl - film  prod. USA
21.00 Tajemnica śm ierci Geli Raubal -  pro

gram dokumentalny
21.50 Fakty
22.30 Program muzyczny
23.00 Pożegnanie, zakończenie programu

W torek 25 październ ika
8.00 Powitanie
8.15 Przegląd prasy
8.30 Crystal -  serial
9.00 Powrót Psamity -  serial
9.25 Dzieci i piosenki -  film  prod. USA
9.50 Zerwany kontrakt -  film  prod. USA
11.45 Retransmisja TV Polonia
15.10 Obrońcy kamieni -  serial
16.05 Jak to zdrowo na sportowo - serial

20.00 Tydzień prezydenta
20.10 Ogród sztuki
20.40 Polska Kronika Filmowa
21.00 Panorama
21.30 Śpiewy po rosie- film  fab. TVP
23.40 Dawno temu cichociem ny -  Bos i lata 

późniejsze
23.40 B liskie spotkania -  jerzy Stuhr 
0 1 0  Publicystyka kulturalna
1.00 G liny -  magayzn policy jny
1.15 Zakończenie programu

Środa 26 październ ika
7.00 Panorama
7.15 Dzień dobry z Polski
9.00 W iadom ości
9.15 Przyjaciel wesołego diabła -  serial TVP
9.45 C hłopi - serial TVP
10.50 Sejmograf
11.00 Publicystyka
11.30 H iostoria -  współczesność
12.00 W iadom ości
12.15 Śpiewy po rosie (powt.)
14.00 La la m i do
14.30 Rozmowa dnia
15.10 W ładysław Ślesicki -  f ilm  dok.
15.30 Dzieje m niej znane: H istoria Polskie

go Radia
15.50 Katalog zabytków 
16.05 Koncert życzeń 
16:30 Gra -  teleturniej
17.00 Teleexpress
17.15 Na polską nutę
18.00 Kuchnia polska -  serial
19.00 Tata, a M arcin p ow ie d z ia ł...
19.10 Magazyn przechodnia
19.20 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.00 Sejmograf
20.10 Podróże do Polski
20.45 Stan ducha
21.00 Panorama
21.30 Sanatorium pod klepsydrą -  film  fab. 

prod. polskiej
23.20 Teatr sensacji 
“Opinia"
0.30 Tylko dla melomanów
1.00 Zakończenie programu

19.15 Skrzydła - serial prod. USA
19.45 Plus minus
20.00 Sekrety - serial prod. USA
21.30 Antena 2
22.00 Informacje 
22:30 Koncert rockowy
23.30 Kuba Szyliński zaprasza
0.00 Czas na naturę - magazyn medycyny naturalnej 
0.30 Pożegnanie

Środa 26 październ ika
800 Odrobina miłości - serial
8.30 Alwin i wiewiórki -  serial animowany 
9 .00Sąsiedzi-serial
9.30 Skrzydła-serial .
10.00 Szpital m iejski-serial
11.00 Sekrety -  serial prod. USA
12.30 Telegazeta 
14.05 Program dnia
14.10 Kurs języka angielskiego 
14.25 Film na telefon
16.00 Link journal
16.30 Informacje
16.45 Gramy! muzyka w  TV Polsat
17.30 M iś Jogi-serial 
1 8 0 0 Sąsiedzi-serial
18.30 Informacje
19.00 Plus minus- program publicystyczny
19.15 Skrzydła-serial
19.45 Plus minus
20.00 Dallas - serial prod. USA
21.00 Airwolf -  serial prod. USA 
21.55 Gramy! muzyka w TV Polsat
22.00 Informacje
22.30 Szpital miejski - serial
23.30 Talia gwiazd 
0.00 jesteśmy
0.30 Kuba Szyliński zaprasza
1.00 Pożegnanie

16.30 Debiuty
17.00 M łodzieżowy Magazyn Rozmaitości
17.40 Crystal - serial
18.10 Fakly
19.00 Ref lek
19.20 listopad -  tilm  prod. polskiej
21.15 Forsa
21.50 Faskty
22.05 Godzina z muzyką poważną
23.05 Zakończenie programu

Środa 26 październ ika
8.00 Powitanie
8.05 Fakty
8.15 Przegląd prasy
8.55 Przygody P iotrków - serial
9.20 Obrońcy kamienia -  serial
9.50 Listopada -  film  prod. polskiej
10.20 Pałkiewicz ma rację -  film  dokumental

ny prod. polskiej
11.40 Retransmisja TV Polonmia
15.50 Zasłona dymna - serial
16.00 Wbrew wszystkim -  serial
16.30 Family A lb u m -se ria l
17.40 Crystal -  serial
18.05 Zapowiedzi
18.10 Fakty 
18.34 Region
19.00 Refleks
19.20 Peter Strohm  -  serial
20.00 Świat u twych stóp -  film  dok
21.00 Czyste szaleństwo -  serial 
21.25 Inni
21.50 Fakty
22.05 S tudio sport
22.40 J.M . Jarre "Docklauds" (koncert)
23.40 TV Polonia

REDAKCJA NIE ODPOWIADA 
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ogłoszenia drobne
Lekarskie

Lek. D E R M A T O L O G  M a g d a  le n a  
C w a lin a  p rz y jm u je  w to re k  w  g o d z . 
1 7 .0 0  - 1 8 .0 0 . P rz y c h o d n ia  R e jo 
n o w a  ul. P iłsu d s k ie g o  10 . 
____________________________ 8 0 4 4 -9 4

G A B IN E T  S T O M A T O L O G IC Z N Y , ul. 
W ro c ła w s k a  2 6  (b iu ro w ie c  F A W E M - 
u) c z y n n y  w  p o n ie d z ia łk i i ś ro d y  w  
g o d z .  1 6 .0 0 -  1 8 .0 0 .  Lek. s to rn . 
A n n a  S P ILA R EW IC Z - Ż M U D A , te l. 
d o m o w y  7 0 -2 9 -1 9 .  
____________________________ 50 5 d -9 4

PEDIATRA M a łg o rz a ta  K ru k o w s k a  - 
M ie lo ch  p rz y jm u je  p o n ie d z ia łk i i ś ro 
dy, 1 7 .0 0  - 1 8 .0 0  - Ja w o r, u l. D w o r
c o w a  6 .

__________  6 9 9 d -9 4

G a b in e t o k u lis ty c z n y  - le k . o k u lis ta  
KRZYSZTOF G O Ś C IŃ S K I. A l.  D ę b o 
w a  8 ,  w to r e k ,  c z w a r te k  g o d z .  
1 6 .3 0 - 1 8 .0 0 ,  ś ro d a  g o d z . 1 5 ,3 0 -
1 7 .0 0 . Tel d o m o w y  7 0 -4 8 -1 5 .

1 172d-
__________________________________94

G a b in e t n e u ro lo g ic z n y  - le k . n e u ro 
lo g  M A R IA  KO RY Ś, A l.  D ę b o w a  8 , 
w to re k ,c z w a r te k  o d  g o d z  1 6 .3 0 ,  
p ią te k  1 0 .0 0  - 1 1 .0 0 , te l. d o m o w y
7 0 -1 7 -1 3 .

!1 7 1 d -
________________________ ______ 94

G a b in e t g in e k o lo g ic z n y  - s p e c ja li
sta g in e k o lo g -p o ło ż n ik -c y to lo g  JE
RZY KORYŚ. A l. D ę b o w a  8 , p o n ie 
d z ia łe k ,  ś ro d a , p ią te k ,  o d  g o d z . 
1 6 .3 0 , s o b o ta  o d  g o d z . 1 0 .0 0 . Tel. 
d o m o w y  7 0 -1 7 -1 3 .

1 170d- 
94

P e d ia tra  A n ie la  P A R A D O W S K A -w i-  
z y ty  d o m o w e . Z g ło sze n ia  tel. 7 0 -4 0 -  
8 6  p o  g o d z . 1 5 .0 0 .

3 5 d /
________________ 4

W iz y ty  d o m o w e , le k a rz  p e d ia t ra  
B a rb a ra  M ic h a lik .  Z g ło s z e n ia  c o 
d z ie n n ie  o d  g o d z . 1 5 .0 0 , te l. 7 0 -  
4 2 -8 8

________________ lO d -94

A d a m  S ZCZEPAŃ SKI -sp e c ja lis ta  g i 
n e k o lo g  - p o ło ż n ik  U S G  - c y to lo g ia , 
p o n ie d z ia łk i ,  ś ro d y , p ią tk i o d  g o d z .
1 6 .0 0 . U l. A rm i i  K ra jo w e j 1 l g ,  te 
le fo n  7 0 - 2 8 -8 1 .

20  ld -9 4

Usługi
Z A K Ł A D
B E TO N IA R S K I - P IO T R O W IC E  141 
(k. szk o ły ) o fe ru je :
- p u s ta k i, b lo c z k i, p ły ty  W P S  i k o 
r y tk o w e  n a  g a r a ż e ,  k r a w ę ż n ik i ,  
o b rz e ż e , p ły tk i c h o d n ik o w e , p rz e p u 
sty, k rę g i na  s tu d n ie , k a n a liz a c ję  i 
d u ż e  na  s z a m b a , n a d p ro ż a  L, śc ie 
k o w e  k o ry tk a  d ro g o w e ,
- us ług i tra n s p o rto w e  sa m o ch o d a m i: 
w y w ro tk ą  i s k rz y n io w y m .
Tel 7 0 - 8 8 -9 3 ,  d o m o w y  7 0 - 3 0 -6 8  

____________  57 3 d -9 4

A n g ie ls k i. T łu m a c z e n ia . Tel. 7 0 -4 9 -
12

________________________ 16d-94

W ID E O F IL M O W A N IE  D a r iu s z  S A 
LEK, B o h a te ró w  G e tta  1 1 /2 ,  te l. 7 0 -  
4 7 -7 3 .

24 3 d -9 4

Wszystkim, którzy uczestniczyli 
T ostatniej drodze

śp. Kazimierza 
Andrzejczaka

serdeczne podziękowania składa 
Żona z rodziną.

W ID E O F IL M O W A N IE , W ła d y s ła w  
S ta ń c z a k , u l. C h ro b re g o  2 / 4 ,  te l. 
7 0 -3 7 -7 5 .
_____________________________ 113d-94

W ID E O F IL M O W A N IE . K. G rz y w a , 
u l. W ito s a  7 / 2 1 ,  te l. 7 0 -4 4 -5 5 .  
_____________________________ 1 1 8 4 9 4

P o d c iś n ie n io w e  c z y s z c z e n ie  d y w a 
n ó w , w y k ła d z in  i ta p ic e rk i m e b lo 
w e j.  T e le fo n  7 0 - 2 0 - 0 4 ,  w  g o d z .  
1 3 .0 0 -1 8 .0 0 .
______________________________ 61d -94

C z y s zc ze n ie  d y w a n ó w  o ra z  w s z e l
k ie g o  ro d z a ju  ta p ic e re k  m e b lo w y c h  
i s a m o c h o d o w y c h . Z g ło s z e n ia  w  
g o d z . 7 .0 0  - 8 .0 0  i 1 8 .0 0  - 2 0 .0 0 ,  
te l. 7 0 -4 4 -1 9 .

____________ 21 ld -9 4

ŻALUZJE P IO N O W E  - 2 9 0  tys. z ł. 
Tel. 7 0 -5 3 -4 8 .
______________________________ 85d -94

ROLETY a n ty w ła m a n io w e  - 1 ,8  m nl 
z ł. Tel. 7 0 -5 3 -4 8 .
______________________________86d 94

M A R K IZ Y , R E K LA M Y  K A S E T O N Y . 
Tel. 7 0 -5 3 -4 8 .
______________________________ 87d -94

SZYLDY, S UFITY  P O D W IE S Z A N E , 
ŻALUZJE. Tel. 7 0 -5 3 -4 8 .  
______________________________ 8 8 d -9 4

ŻALUZJE Ś w id n ic a , te le fo n  5 3 -1 8 -  
9 2 .
______________________________ 89d -94

Ż A LU Z JE  P O Z IO M E , P IO N O W E , 
M A R K IZ Y , K A S E T O N Y , R EKLAM Y, 
ROLETY - ra ty , n a p ra w y . Tel. 7 0 -3 3 -  
5 2 .
______________________________9 0d-94

C Y K L IN O W A N IE , u k ła d a n ie . Telefon 
7 0 -2 9 -4 9 .

___________________ 39d 94

T ŁU M A C Z  PRZYSIĘGŁY JĘZYKA N IE 
M IE C K IE G O , ul. K ró lo w e j M a ry s ie ń 
k i 6 B / 3 ,  te l. 7 0 -5 0 -5 6 .  
____________________________ 107d-93

T łu m a cz  p rz y s ię g ły  teks tów  te c h n ic z 
nych  i sp e c ja lis tyc z n yc h  - ję z yk  fra n 
cuski i rosy jsk i. K on tak t: te l. W ro c ła w  
6 7 -6 5 -6 6 .
_____________________________4 2 6 d -9 4

PIECE G A Z O W E , JUNKERSY, K U 
C H E N K I - n a p r a w a ,  m o n ta ż ,  u l. 
W ie n ia w s k ie g o  8 A / 3 ,  te le fo n  
g rz e c z n o ś c io w y  7 0 -3 5 -1 3 .  
__________________ 4 1 3 d -9 4

W id e o fi lm o w a n ie . K rz y s z to f B a n ia , 
u l. W ito s a  2 D / 4  te l. 7 0 -4 4 -9 5 .  
_____________________________ 80 9 d -9 4

D o  w y n a ję c ia  na  b a n k ie ty  i u ro c z y 
stości w e se lne : -sa la  na  1 5 0  m ie jsc  
w ra z  z  p o k o ja m i g o ś c in n y m i - a p a r 
ta m e n t t r z y p o k o jo w y  u m e b lo w a n y  
F irm a  "A R K A D Y ", te l. 7 0 - 4 6 -2 6  J a 
w o r, Rynek 2 0 .

8 1 9 d -9 4

Motoryzacyjne
S p rz e d a m  F ia ta  1 2 ó p ,  r o c z n ik  
1 9 9 0 .  T e l. 7 0 - 6 3 - 1  1 p o  g o d z .  
16.00.
______________________________ 4 6 d-94

S p rz e d a m  s iln ik  1 6 0 0  "G T I"  p rz e 
b ie g  1 0 0  tys. km  z  p e łn y m  o s p rz ę 
tem  d o  G o lfa . C h e łm ie c  5 .

47d -94

Nasza giełda pracy
* Zakład Krawiecki zatrudni od za

raz szwaczki. Męcinka 69.
* Skład Opalu w Jaw om  przy ul. 

Dworcowej 7 teł. 70-27-38 zatrudni od 
zaraz operatora z własnym sprzętem do 
rozładunku wagonów kolejowych z opa
łem. Skład dysponuje również, sprzętem 
własnym. Zgłoszenia przyjmują codzie- 
nie od 7.00 do 15.00 pp. Zdzisława Ku
puj i Henryk Majchrzak.

T an io  s p rz e d a m  F ia ta  1 2 5  p. B o ró w  
4 8
______________________________ 50d -94

P o w y p a d k o w e  a u ta  k u p ię . Tel. 7 0 -  
9 0 -1 0 .

33d -94

Lokale
Nieruchomości

S p rz e d a m  d o m , s to d o łę , o g ró d  i 3 0  
a ró w  z ie m i. M ę c in k a  6 5 . 
_____________________________ 7 1 2 d -9 4

S p rz e d a m  d z ia łk ę  z  ro z p o c z ę tą  b u 
d o w ą  b l iź n ia k a  p rz y  u l. B e r lin g a . 
Tel. 7 0 -2 7 -5 9 .
______________________________ 38d -94

S p rz e d a m  m ie s z k a n ie  o  p o w . 5 0  
m 2 , II p ., p rz y  u l. M o n iu s z k i. Tel. 7 0 - 
4 7 -4 8  p o  g o d z . 1 8 .0 0 . 
______________________________ 48 d -9 4

S p rz e d a m  d z ia łk ę  b u d o w la n ą  2 6 -  
a ro w ą  p rz y  u l. M y ś lib o rs k ie j. K o n 
ta k t: u l. M ic k ie w ic z a  3 / 2  
______________________________ 49 d -9 4

Z a m ie n ię  m ie s z k a n ie  M - ó  w ła s n o 
śc io w e  na  p o d o b n e  k w a te ru n k o w e . 
Tel. 7 0 -4 9 -7 0 .
______________________________ 51d -94

Z a m ie n ię  m ie s z k a n ie  w ła sn o ś c io w e , 
4 0  m kw ., na  w ię ks z e . U l. Z a m k o 
w a  5 A / 6  p o  g o d z . 1 6 .0 0 . 

____________________________4 l d -94

~'AL - BOWIX S.C. “ 
UL. KUZIENNICZA 9
Sprzedaż - montaż 

autoalarmów:
Prestige - Audiowox - Cheetah - 

Pyton - Silicon i inne na zamówienia

E l Immobilizery - proste zabezpieczenia 
E l Centralzamki - radiootwarzacze 
E l Antykradzieżowe znakowanie poja

zdów, zniżki ubezpieczeniowe 
E l Antyradary

Gwarancja 
i przeglądy

20f:? jŁ

NAD0DRZE Spółka z o.o.
Punkt Skupu i Sprzedaży 

w Mściwojowie, 
prowadzi

skup:
- pszenicy za gotówkę
- złomu (ceny konkurencyjne) 

sprzedaż:
- opału (węgla, koksu)
- pasz treściwych
- nawozów (za gotówkę lub psze

nicę)
Czynny codziennie w  godz. 7 .30 -  15.00, 

w  soboty pracujące 7 ,30 -  15.00.

Zapraszamy do współpracy
19r-94

A D O N IS
KWIACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓWEK HANDLOWYCH 

- ul. Muzyczna 16 (os. Piastów), 
Rynek 7

Czynne codziennie 
w godz. 10.00 -1 8 .0 0  

soboty 8.00 -1 5 .0 0  
Niedziele 10.00 -1 4 .0 0  
ŻYCZYMY PAŃSTWU 
MIŁYCH I UDANYCH 

ZAKUPÓW!
STEFANIA I WŁODZIMIERZ KRZECHCY 

^ 609r-9 j

S p rz e d a m  d o m e k  je d n o ro d z in n y .  
P aszo w ice  7 8
_____________________________ 59 5 d -9 4

S p rz e d a m  d o m  z  g a ra ż e m , c .o . , te 
le fo n , 3 ,5  ha  z ie m i - W ą d ro ż e  W ie l 
k ie  (c e n tru m ). W ia d o m o ś ć :  W r o 
c ła w , te l. 6 1 - 7 3 -8 6  (w ie c z o re m ). 

____  ____________ 4 3 d -9 4

S p rz e d a m  g a ra ż  na  P rz y rz e cz u . Tel. 
7 0 -4 9 -7 5  p o  g o d z . 1 9 .0 0

8 1 2 d -9 4

Rolnicze
K u p ię  z ie m ię  p o m ię d z y  J a w o re m  a 
M y ś lib o rz e m . Tel. 7 0 -8 8 -2 5 .  
____________________ ______  4 4 d -9 4

S p rz e d a m  n a rz ę d z ia  i m a s z y n y  ro l
n icze . K w ie tn ik i 3 6 .

39d -94

G a r a ż  b la s z a n y  b lis k o  R ynku s p rz e 
d a m . U l. G ru n w a ld z k a  2 8 - 2 9  m .2  
______    2 0 d /9 4

S p rz e d a m  m a s z yn y  d o  s zy c ia  p e d a 
ło w e . K w ie tn ik i 3 6 . 
______________________________4 0 d -94

T a n io  s p rz e d a m  m a łq  lo d ó w k ę , w  
d o b ry m  s tan ie . Tel. 7 0 -6 0 -3 2 .  
___________  52d -94

S p rz e d a m  A m ig ę  5 0 0  na  g w a ra n 
c ji.  U l. G ru n w a ld z k a  8 / 7 ,  ś ro d a , 
p ią te k ,  s o b o ta  w  g o d z .  1 2 .0 0  -
1 8 .0 0 .

__________________  42 d -9 4

S p rz e d a m  PC 3 8 6  SX 3 3 M h z , 8 5  
M b  H D D , 1 ,4 4  M b  FDD, S V G A , 2 
M b  R A M , m o n ito r  m o n o , m ysz, g w a 
ra n c ja . U l. P rz y ja c ió ł Ż o łn ie rz a  15

_____ rys

Różne
Zguby

S p rz e d a m  n ie d ro g o  sukn ię  ś lu b n ą . 
Tel. 7 0 - 4 1 -7 7

17d-94

D o ku m e n ty  na  n a z w is k o  P io tr M a 
r iu s z  S o b c z a k , z a m . L ub in , u l. Ż u 
ra w ia  3 8 / 1 7 /  d o  o d e b ra n ia  w  re 
d a k c ji.

ZARZĄD MIASTA JAWORA
O G Ł A S Z A

PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY
na sprzedaż działek budowlanych przeznaczonych 

pod budownictwo jednorodzinne położonych 
w Jaworze w obr. Nr 7 - Stare Miasto.

1. Działka nr 616/1 o pow. 546 m kw. położona przy ul. J. Bema 14, 
zabudowa wolno stojąca, KW 12237, cena wywoławcza 44.772.000 zł.

2. Działka nr 619/1, o pow. 555 m kw. położona przy ul. J. Bema 16, 
zabudowa wolno stojąca, KW 12237, cena wywoławcza 45.510.000 zł.

3. Działka nr 620/1 o pow. 547 m kw., położona przy ul. J. Bema 18, 
zabudowa wolno stojąca, KW 12237, cena wywoławcza 44.854.000 zł.

4. Działka nr 623/1 o pow. 353 m kw. położona przy ul. Z. Berlinga, zabudowa 
bliźniacza, KW 12237, cena wywoławcza 28.946.000 zt.

5. Działka 623/2 o pow. 340 m kw. położona przy ul. Z. Berlinga 21, 
zabudowa bliźniacza; KW 12237, cena wywoławcza 27.880.000 zł.

Przetarg odbędzie się dn. 28.10. 1994 r. o godz. 12.00 w 
siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, sala nr. 20. 

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium 
w wysokości 20% ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetar

gu do godz. 10.00 w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto 
Urzędu Miejskiego w Jaworze Nr 39651-749-224 PKO BP Jawor.

Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia.
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóźniej w 

dniu zawarcia umowy notarialnej.
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy spowo

duje przepadek wpłaconego wadiumń
Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadają zgodę M ini

stra Spraw Wewnętrznych na nabycie nieruchomości.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki Gruntami i 

Rolnictwa, pokój nr 21, tel. 70-20-21 wew. 36.
Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w  całości lub 

części bez podania przyczyny.
17r-94

Hurtownia papierosów 
Jawor, ul. Piłsudskiego 2 
tel. 70-25-14, UfA

oferuje szeroki wybór papierosów 
krajowych i zagranicznych, 

po wyjątkowo korzystnych cenach
wmw/ay cuAm^wAr uA yuAvi. 4 .0 0  Au łi.O O , 

y /  suhuty uA 4 .0 0  Au 14.00.
12r-94

le c zn ic a  Jfa  Z w ie rza ł, 
uf. /(rń/owej M a rys ie ń k i 8  
fos. S ło w ia ń sk ie j w  Jaw o rze

czynna codziennie od poniedziałku do piątku  
w godz. 8 .0 0  - 1 6 .0 0 , w soboty 1 1 .0 0  - 1 3 .0 0

Przy lecznicy znajduje się również Hurtownia Leków Weterynaryjnych 
"K0GUCIK". Zapraszamy.8
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Kapusta dobra na w szystko
Czołowe miejsce na liście warzyw, 

owoców i zbóż, które mają znaczenie w 
lecznictwie, obejmującej ponad 100 po
zycji, należy się bez wątpienia kapuście.

Jeśli wziąć z tej listy 10 najbardziej sku
tecznych roślin, a właściwości lecznicze 
kapusty przyjąć za 100%, to pozostałe 9 
będzie mieć następującą wartość: zboże- 
30%, cytryna- 29%, marchew- 26%, czo
snek- 25%, cebula- 23,5%, borówka- 
21,5%, ziemniak- 20%, winogrona-18%, 
pietruszka- 15%.

Kapusta biała, włoska, i czerwona ma 
zastosowanie na użytek zewnętrzny i we
wnętrzny, a lecznicze właściwości mają

Nierzadko u ludzi, zwłaszcza mie
szkających w m iastach, otoczonych 
wielkimi betonowymi blokami, pojawia 
się pragnienie posiadania własnego ka
wałka ziemi, potrzeba kontaktu z przy
rodą i ciszy. Pragnienie to narasta. W 
myślach widzimy się wypoczywające
go wśród pięknych kwiatów, bujnej zie
leni, w ustach czujemy smak własnych 
truskawek, rzodkiewek...

Zanim dokonamy kupna upragnio
nej działki, powinniśmy przemyśleć kil
ka istotnych spraw i zachować ostroż
ność. Oto nasze rady.

Szukajmy działki w okolicach, do 
których jest dogodny dojazd publiczny
mi środkami lokomocji. Samochód, je
śli go mamy, może się zepsuć, a masze
rowanie kilku kilometrów od przystan
ku PKS do naszej “posiadłości” może 
być wątpliwą przyjemnością.

Skoro już upatrzyliśmy sobie ten 
kawałek ziemi, sprawdźmy, jaki jest jego 
stan prawny- czy jest założona księga 
wieczysta i czy sprzedający jest właści
cielem gruntu, który oferuje. Pod żad
nym pozorem nie należy kupować zie
mi (nawet, gdyby cena była bardzo ni-

•  Do połowy miesiąca możemy je 
szcze sadzić cebulowe. Po pierwszych 
przymrozkach przykrywamy posadzone 
cebulki warstwą torlu, kdry lub słomy.

•  Czyścimy i rozdzielamy przesu
szone już bulwy mieczyków. Zimę po
winny spędzić w przewiewnych toreb
kach lub skrzynkach, w chłodnym (5-8 
st.C), suchym miejscu.

•  Październik to najlepsza pora na 
sadzenie konwalii.

świeże liście, a także kapusta gotowana, 
duszona i kiszona, oraz surówka i świeży 
sok.

Im liście świeższe, tym skuteczniejsze 
ich działanie. Przed użyciem należyje umyć, 
osuszyć, wykroić środkową żyłę główną a 
następnie rozgnieść wałkiem do ciasta lub 
butelką na czystej stolnicy. Gdy na po
wierzchni liścia ukaże się sok, można przy
stąpić do sporządzania okładu. Jeden, lub 
warstwę z dwu, trzech liści należ)' przyło
żyć na obolałe miejsce i owinąć bandażem.

O zastosowaniach kapusty na użytek 
wewnętrzny i wskazaniach leczniczych 
napiszemy za tydzień.

ska) na tak zwaną umowę przywatną! 
Nie ma ona bowiem żadnej wartości pra
wnej. Tylko umowa kupna- sprzedaży 
sporządzona przez notariusza zabezpie
cza prawo własności kupującego. Na
stępnie w urzędzie gminy trzeba spraw
dzić, czy oferowana ziemia to nie grun
ty rolne, które nie mogą być przezna
czone na cele nierolnicze, a więc na 
działkę rekreacyjną. Gdybyśmy zapra
gnęli mieć działkę w lesie, sprawdźmy, 
czy uzyskamy zezwolenie na wyrąb 
drzew.

Również w urzędzie gminy trzeba 
przejrzeć perspektywiczny plan zago
spodarowania miejscowości, aby upew
nić się, czy na naszej działce nie sąprze- 
widziane jakieś publiczne inwestycje, 
np. droga. Najbezpieczniej kupić ziemię, 
która leży na terenach przeznaczonych 
na cele rekreacyjne. Tego możemy się 
dowiedzieć w urzędzie gminy.

Gdy wszystko jest w porządku, 
sprawdźmy jeszcze, jak głęboko trzeba 
będzie kopać studnię i czy nic będzie 
trudności z doprowadzeniem elektrycz
ności. A potem kupujmy i, bierzmy się 
do pracy. MAR

•  Sadzimy róże i inne krzewy ozdobne.
•  Zabieramy z balkonu i przygoto

wujemy do zimowania pelargonie, fu- 
ksje i inne wieloletnie rośliny donicz
kowe, które nie wytrzymują naszych 
zim. Przygotowujemy zimowe pojemni
ki dla zdobiących balkon iglaków.

•  W czasie jesiennych porządków nie 
ścinamy wszystkich przekwitłych kwiato
stanów, nasienników itp.; zimą będą natu
ralnym karmnikiem dla ptaków.

Męcinka

KULTURA 
NA TAPECIE
Posiedzenie zarządu gminy w dniu 

11 października poświęcone było dzia
łalności kulturalnej. Po zapoznaniu się 
ze sprawozdaniem GOK - u radni za
proponowali, aby część imprez, które 
odbywają się w Męcince, przenieść w 
teren. Zobowiązali się do organizowa
nia imprez w swoich wioskach, i do od
powiedniej reklamy poprzez wydawanie 
biuletynu informacyjnego.

Znając zapewne zarzuty niektórych 
radnych wobec kierownictwa ośrodka, 
wójt gminy i1 przewodniczący Rady pro
sili członków zarządu o wyrażenie swo
ich i zasłyszanych opinii na temat GOK-n 
Radni nie mieli żadnych uwag do dzia
łalności merytorycznej i kadry ośrodka. 
Zastanawiano się, jak pomóc placów
ce w pozyskaniu brakujących fundusz) 
i. po wyliczeniach przez księgowego 
(którego jednogłośnie zatwierdzono da
lej na tym stanowisku) przyznano je.

M . Ugniewska

Udanin
Dowiedzieliśm y się ze źródeł 

d o b rze  p o in form o w an ych , że  
nowa Rada Gminy Udanin po k il
ku pierwszych miesiącach pracy 
(k iedy szczególn ie 12 nowych 
radnych nie czuło się zbyt pew-

RADA
"DOJRZAŁA"

nie) okrzepła i z coraz w iększym  
p ro fe s jo n a liz m e m  s ta r a  s ię  
podołać swoim obowiązkom. Cie
szą  (szczególn ie pana w ójta) 
tra fn e  d ecyzje  podejm ow ane  
przez Radę oraz właściwe i doj
rzale oceniane problemy gminy.

18 października br. o godz. 6 w  kopal
ni barytu w Stanisławowie (gmina Męcin
ka) rozpoczął się strajk 100-osobowej za
łogi. O przyczynę przerwania pracy zapy
taliśmy wicepprzewodniczącego komitetu 
strajkowego p. Władysława Dymańskiego. 
- Powodem naszego strajku jest niewypła-

Strajk w kopalni 
barytu

cenie załodze poborów za wrzesień. Przy
kre jest to, że załodze kopalni Boguszów 
pieniądze wypłacono...

Dodać należy, iż obecnie właścicielem 
kopalni Boguszów Gorce i oddziału w Sta
nisławowie jest spółka z ,o.o Boguszów .

Jak się dowiedzieliśmy, strajk prawdo
podobnie zostanie przerwany z chwilą do
starczenia pieniędzy na wypłatę dla pracow 
ników. O zmianie sytuacji w Stanisławowie 
poinfonnujemy naszych Czytelników.

(W .M.)

Zanim  ku p isz z iem ię

Ogród ozdobny 
w październiku

Zarzgd Gminy Paszowice
ogłasza przetarg na wydzierżawienie pomieszczeń Wiejskiego Ośrodka 

Kultury w Kwietnikach na działalność gastronomiczną lub inną. 
Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 217,17 m kw.

Przetarg odbędzie się 4 listopada 1994r. o godz. 10 w sali narad UG w Paszowicach.

Zainteresowani wydzierżawieniem lokalu powinni wpłacić do 4 listopada br. do 
godz. 9 wadium w wysokości 5 min zł warunkujące przystąpienie do przetargu.

Oferty w zakresie wydzierżawienia lokalu należy składać w terminie do 3 
listopada br. do godz. 15 w sekretariacie UG. Oferta powinna zawierać:
1. koncepcję zagospodarowania lokalu,
2. wysokość odpłatności za 1 m kw. dzierżawionbj powierzchni

nie mniejszą niż 5 tys. zł za 1 m kw.
Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofert lub 

unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
2 4 r-9 4

Udanin

NIE NASZE 
TEŻ ŁATAMY

Wójt gminy Udanin p. St. Krzy- 
szizuk poinformował nas, że dzię
ki współpracy z Rejonem Dróg Pu
blicznych z sąsiedniej gminy Wą
droże W. do końca listopada br. 
uzupełnione zostaną ubytki w  dro
gach opisywane przez nas wielo
krotnie, a występujące na terenie 
całej gminy Udanin.

Wójt podkreślił, że są to drogi 
wojewódzkie oraz krajowe, i ich 
łataniem powinni zainteresować 
się właściciele. Ponieważ współ
praca z Rejonem z Wądroża jest 
opłacalna - Urząd Gminy kupuje 
masę na zimno, którą fachowcy z 
Wądroża łatają dziury - gmina uzu
pełnienie tych ubytków wzięła na 
swoje barki. Jest to przykład go
spodarskiego myślenia władz i 
pomysł godny naśladowania przez 
włodarzy innych gmin, gdzie też 
dziur nie brakuje.

Udanin

LICZĄ
NA KURATORA

W czwartek, 6 października  
br., odwiedził gminę Udanin ku
rator ośw iaty i wychowania w  
Legnicy p. K rzyszto f Kosfrza- 
now ski, wizytując budowę szko
ły podstawowej. Pan kurator, po 
zapoznaniu się z budową i pro
blemami obiecał wsparcie finan
sowe ze strony swego resortu.

Władze gminy Udanin bardzo 
liczą na w yw iązanie się z obiet
nic. Wójt p. Stanisław Krzyszczuk 
poinformował nas, że na dokoń
czenie budowy oraz pełne wypo
sażenie szkoły tak, aby była ona 
placówką na wskroś nowoczesną, 
potrzeba 10 mld zł. Jeżeli kura
tor p. K. Kostrzanowski zreali
zuje swe obietnice, to spełnią się 
m arzenia dzieci, nauczycieli oraz 
władz gminy Udanin, i 1 w rze
śnia 1995 rozpoczną naukę w  
nowej, pięknej szkole.

M ściwojów

ZUM w  Snow idzy  
ma w łaścicie la
Nabywcą ruiny, która kiedyś 

była Zakładem Usług Mechaniza- 
cyjnych w Snowidzy, jest p. Jerzy 
Muszyński z Jawora - właściciel fir
my "US - Transport". Mimo fatal
nego stanu pomieszczeń i urządzeń 
nowy właściciel nie załamuje rąk i 
zamierza ostro ruszyć do dzieła.

W pierwszej kolejności założy 
nowe przewody elektryczne dopro
wadzające prąd (stare rozkradzio- 
no), a następnie wyremontuje ko
lejno poszczególne pomieszczenia. 
Pan Jerzy optymistycznie patrzy w  
przyszłość i uważa, że za kilka mie
sięcy zaczną zwracać się zainwe
stowane w zakup bazy pieniądze 
- 430 min zł. Na terenie byłego 
ZUM zamierza utworzyć bazę spe
dycyjną transportu międzynarodo
wego, stację paliw, warsztat ślu
sarski świadczący usługi dla rolnic
twa, oraz zakład transportu rol
nego.

Do prac przygotowawczych  
właściciel zatrudni ok. 10 osób, a 
wiosną, gdy na dobre ruszy już 
działalność firmy, planuje zatru
dnienie ok. 20 pracowników.

Liczymy, aby energia i opty
mizm nie opuszczały p. Jerzego. 
Również szybkiego sfinalizowania 
planów.

W polu |
i ogrodzie |

Wiadomo, że teraz następuje w  ogrodzie 
czas zbiorów plonów - efektów naszej cało
rocznej pracy.

Często warzywa uprawiamy z  m yślą o 
zaopatrzeniu zimowym naszej spiżami. Prze
chowywanie warzyw w  stanie świeżym spo-

Udanin
WODA W KAŻDYM 

DOMU
Każdy dobry gospodarz pragnie za

oszczędzić trochę grosza. Cieszy każda 
złotówka, a zaoszczędzenie 4 mld zł z 
budżetu gminy wręcz raduje. Kwotę 
taką, w formie kredytu, pozyskała gmi
na Udanin z Funduszu Ochrony Środo
wiska, z przeznaczeniem na zwodocią- 
gowanie wiosek: Lusina, Damianowo, 
Konary, Lasek, Dźwigórz i Gościsław.

Sprawa dokończenia wodociągowa- 
nia gminy zawsze była traktowana przez 
wójta p. Stanisława Krzyszczuka jako 
jedna z najważniejszych. Teraz, przy 
wsparciu posła Ziemi Legnickiej p. Lu
bomira Glinieckiego, wojewody legnic
kiego p. Ryszarda Maraszka i dyrektora 
Urzędu Wojewódzkiego w Legnicy p. 
Marka Szczerbiaka, gdy gmina otrzyma
ła tak znaczny zastrzyk finansowy, pra
ce zostaną sfinalizowane jeszcze do koń
ca tego roku, chyba, że przeszkodzą 
temu warunki atmosferyczne. Pan wójt 
jest jednak optymistą i myśli, że pod 
koniec roku w domach mieszkańców 
wspomnianych wyżej wiosek popłynie 
woda. Za naszym pośrednictwem pra
gnie gorąco podziękować w  imieniu 
władz gminy Udanin oraz jej mieszkań
ców wszystkim, którzy przyczynili się 
do zdobycia niezbędnych środków na re- 
alizację tej tak kosztownej i potrzebnej 
inwestycji. Dziękujemy!

Warzywa przeznaczone do przechowywa
nia trzeba zebrać jednorazowo w bezdeszczo- 
we, pogodne dni. O wartości przechowywalni- 
czej warzyw świadczy m.in. ich wygląd: mu
szą być zdrowe, dobrze wyrośnięte, średniej 
wielkości, nie porażone przez choroby i szko
dniki, nie popękane, bez uszkodzeń mechanicz
nych. Rośliny wilgotne lub popękane przecho
wują się źle.

Warzywa przenawożone azotem szybciej 
gniją natomiast korzystny wpływ na ich trwa
łość ma stosowanie większych dawek nawo-

Przechowywanie warzyw
sobem gospodarczym przedłuża okres ich 
spożycia do wiosny, a często nawet do na
stępnych zbiorów. N ie wszystkie gatunki 
warzyw można jednakże jednakowo i długo 
przechowywać. Różnice w  przydatności do 
przechowywania sąspowodowane odmien
n ą  ich budową morfologiczną i anatomicz
n ą  zawartością wody i różnym składem che
micznym.

Do długotrwałego przechowywania - 
przez okeres kilku miesięcy nadają się takie 
warzywa jak burak ćwikłowy, marchew, pie
truszka korzeniowa, kapusta głowiasta, czer
wona kapustą kapusta wioska i brukselką 
oraz cebulą czosnek, chrzan, seler i skorzo
nera. Pozostałe warzywa można przechowy
wać zaledwie kilka, do kilkunastu dni, najle
piej w  lodówce, opakowane w  woreczki fo
liowe.

Niektóre warzywa można pozostawić na 
zimę w  gruncie, np. jarmuż, pietruszkę lub 
kapustę brukselkę.

zów fosforowych i potasowych. Ogromne zna
czenie dla jakości przechowywanych warzyw 
ma dobranie odpowiednich odmian, ponieważ 
nie wszystkie nadająsię do długotrwałego prze
chowywania.

Warzywa można przechowywać w piw
nicach, kopcach, na strychach, w  ziemian
kach i dolach. Najpraktyczniejszym pomie
szczeniem są chłodne piwnice. Warzywa 
przeznaczone do przechowywania układa się 
w skrzynkach, dołując w wilgotnym piasku 
lub układa w pryzmy. Ten sposób przecho- 
wywalnictwa nie jest jednak polecany w piw
nicach nowego budownictwa - przechodzą 
przez nie wszelkie instalacje, w tym central
nego ogrzewania. Kopcowanie warzyw jest 
najtańszym sposobem przechowywania, ale 
nie zbyt praktyczne, gdyż w czasie mrozów 
trudno je  wyjmować. We wszystkich spo
sobach przechowywania najważniejsze jest 
utrzymanie czystości i higieny pomieszczeń 
oraz przechowywanych produktów.
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Sygnały telefoniczne 
Czytelników

Wasza słała  rubryka "Sygna
ły telefoniczne Czytelników" jest 
trafnie redagowana, a wiadomo
ści tu w yb ieran e  okazu ję  się  
praw dziw e, bowiem "ułomno
ści" sq likwidowane.

Tak np. onegdaj pisaliście o 
konieczności odnowienia ulicz
nych lamp oświetleniowych. Za
uważyłam , że na ul. Reja, Strze
gomskiej i Legnickiej słupy odma
lowano. Oby nie poprzestano na 
stalowych, pozostałe lampy cze- 
kajq.

©

Chwała radnemu Badaryczo- 
wi, źo podjął sprawę targowiska, 
bo mimo licznych uwag, nic się 
tu nie zmieniło. Dalej panuje nie
ład, nie ruszono z robotami na
wierzchniowymi.

©

Kiedy historycy zajmujący się 
miastem i tu mieszkający, w yja

śnią tajemnice cmentarza moj* 
ieszow ego, miejsca każni w ię
źniów obozu koncentracyjnego? 
Dla niektórych Jaworzan jest to 
wiadomość oczekiwana i bardzo 
cenna.

©
Rozum iem , że liczba au t  

przekracza możliwości przepu
stow e nie tylko innych m iast, 
a le  i Jaw ora. Nic na to nie po
radzim y, jednakże katak lizm  
zaczyna się każdego dnia koło  
Szkoły Podstaw ow ej na ul. P ił
sud skieg o . W ielu k ierow ców  
p rzyw o żących  dzieci n ie  r e 
spektuje elem entarnych zasad  
b e z p ie c z e ń s tw a . S ta ją  na  
przejściu  dla pieszych, po za 
bronionych stronach, w e w ja 
zdach bram . Fatalny bałagan, 
za g ra ża ją cy  b ezp ieczeń stw u  
dzieci i przechodniów... Ulic nie 
da się poszerzyć, a le  może ktoś 
nad tym zapanuje.

I TU  " K A S U J Ą " - .
Jeden z naszych Czytel

ników  poczuł się urażony 
faktem, że firma opiekują
ca się cm entarzem  komu
nalnym  pobiera opłaty za 
wjazd pojazdów na jego te 
ren. Inform uje o tym sto
sowna tablica, w idoczna na 
naszym zdjęciu.

Jak nas poinformował, 
opłata ta  w  dzień pow sze
dni wynosi 150 tys. zł, zaś 
soboty- dwukrotnie więcej 
i, jego  zdaniem , je s t s ta 
n o w czo  w y g ó ro w an a . - 
P rzec ież  w szystk im  nam 
pow inno zależeć na tym , 
żeby to szczególne miejsce 
było zadbane i czyste- po
wiedział.

Niebezpieczne skrzyżowanie
We w torek, 11.10. około godz. 

8,30, na skrzyżowaniu ulic Staroja- 
worskiej i Lim anowskiego doszło do 
kolejnej stłuczki. Volkswagen G olf z 
niem iecką rejestracją, jadący od PI. 
Wolności w dół, wymusił pierw szeń
stwo przejazdu na będącym na dro
dze głównej ciągniku, w  wyniku cze

go doszło do kolizji. U cierpiały je 
dynie pojazdy, a  główhie samochód. 
Ludzie, na szczęście, nie odnieśli żad
nych obrażeń. Jest to kolejny dowód 
na to, że skrzyżowanie to jes t niebez
pieczne. Znaki drogowe i ustawione 
lustro nie wystarczają, więc, może by 
tak uruchomić sygnalizację świetlną?

Nie takie 
numery...

Wnawiązaniu do artykułu “Takie nu
m ery”, opublikowanego w “Gazecie Ja
w orskiej" z  dnia 17 października br., 
oświadczam, co następuje»•

Z artykułu powyższego, napisanego 
“ku przestrodze” wywnioskowałam, iż 
autor, na bazie autentycznych danych, “do- 
komponował" sobie historyjkę, wysłuchu
jącjednej tylko osoby, tj. nienagannie pro
wadzącego się p. Sz. , bez wysłuchania 
drugiej strony -zamieniając p. M. w przy
słowiowy “czarny charakter ". Wydaje mi 
się, że etyka dziennikarska nakazuje, by 
przed opublikowaniem jakiegokolwiek ar
tykułu - rzetelnie sprawdzić opisane fakty, 
nawet jeżeli są one tylko tłem dla głównej 
idei artykułu. Ponieważjednak "ryt" tego 
nie zrobił - główny poszkodowany czyni to 
sam, opierając się na faktach. O tym, czy 
są to fakty wiarygodne i możliwe do od
tworzenia po tak długim okresie czasu - 
zadecyduje organ, pod którego opiekę uda
je  się poszkodowany. Jedyne bezsporne 
fakty przytoczone przez "Gazetę Jawor
ską" to tzw. atrapa telefoniczna oraz prze
prowadzone rozmowy telefoniczne, z  tym, 
że było ich wiecej - przez 3 miesiące, co
dziennie, po 30-60 minut każda, a nie -jak 
chce felietonista, jednorazowa, długa roz
mowa.

Jak widać, wcale ta historia nie wyglą
da tak groteskowo, ja k  chciał to autor arty
kułu przedstawić. Tzw. afera telefoniczna 
kosztowałapaństwa M. dużo zdrowia, i dla
tego zdumiewa fakt, że "Gazeta Jaworska” 
pretendująca do miana ambitnego pisma - 
publikuje na kanwie autentycznych faktów  
“kawiarniane bełkoty ” nienagannych oby
wateli, a nie sprawdza ich u źródeł.

(nazw isko do w iad . redakcji)
Od redakcji: przepraszamy pań

stwo M. za przypadkową zbieżność ich 
życiowych perypetii z jednym z auten
tycznych wydarzeń, które posłużyły za 
kanwę naszego felietonu.

10

Chwalą "INTELSAT"
W minionym tygodniu odwiedziły na

szą redakcję pp. Teresa M. i Jadwiga G. z 
Jawora, które pochwaliły szefów firmy “intel- 
sat”, montującej m.in. wszelkiego rodzaju 
anteny tv i domofony, za solidne i szybko 
wykonane usługi. Podobne opinie o tej firmie 
wyraziły także finalistki konkursu Miss Ja
wora ’94, którym w  błyskawicznym tempie 
zamontowano ufundowane anteny.

Sprawa dla radnego

POMYŁKA?
Kilka dni temu otrzymaliśmy telefon od mieszkańców bloków przy 

ui. Królowej M arysieńki o błędzie w  pomiarach geodezyjnych, w  
wyniku czego wykopy pod nowe garaże zaczęto kopać nie tam, gdzie 
potrzeba. Nasi Czytelnicy próbowali zainteresować nas, kto ponosi 
winę za zaistniałą sytuację.

Rzeczywiście, sprawa początkowo w ygłądała dość poważnie. Jed
nakże, jak ustaliliśm y, straty z tego tytułu nie przekroczyły 1 min zł. 
Zainteresowanych dokładniejszym rozeznaniem sprawy odsyłamy do 
radnego wybranego z ich okręgu, pełniącego dyżury w  pierwsze trzy  
czwartki miesiąca w godz. 15-16.30 w redakcji "Ziem i Jaw ersk ie j"  
oraz w ostatni czwartek miesiąca w godz. 16-18 w kaw iarn i "M ary
sieńka". Jego uprawnienia i kompetencje są znacznie szersze od 
naszych możliwości. E.M.

KOLOROWE RECEPTY
M ożemy się spotkać z następującymi 

rodzajami recept:
* R ecepty  b iałe -s tu żąd o  wypisywa

nia leków z listy podstawowej, uzupełnia
jącej i leków peinopłatnych.

* R ecepty z niebieskim  paskiem  -słu
żą  do wypisywania leków stosowanych w 
niektórych schorzeniach przewlekłych. Mi
nister Zdrowia i Opieki Społecznej wydał 
rozporządzenie zawierające szczegółowe 
listy leków przepisywanych na tych recep
tach. recepty z  niebieskim paskiem są  w 
znacznej większości bezpłatne ( o ile lek 
nie ma limitu cenowego -jeśli ma, to pa
cjent nie płaci nic do wysokości lim itu i 
dopłaca różnicę między limitem a ceną). 
Istnieje jednak kilkanaście leków przepisy
wanych na tych receptach, za które trzeba 
zapłacić ryczałt lub 30 %, np. strzykawki 
insulinowe ( 30%), Diabetol (ryczałt).

* R ecepty zielone -służą  do wypisy
wania leków, których zastosowanie wyni
ka z bezwzględnych wskazań lekarskich i 
nie można ich zastąpić innym lekiem znaj
dującym się na liście podstawowej. Moż
na więc na takiej recepcie zapisać iek z 
listy uzupełniającej (30 %) lub z listy le
ków peinopłatnych, ale tylko w szczegól
nych wypadkach. Są te recepty drukami 
ścisłego zarachowania. W ystawia się je  w  
trzech egzemplarzach, z  których dwa tra
fiają do apteki (oryginał i pierw sza kopia). 
O dpłatnością za receptę zieloną jes t ry
czałt, o ile lek nie m a lim itu - jeśli ma, to 
odpłatność wylicza się tak jak  dla innych 
ryczałtowych.

* R ecep ty  czerw one -wypisuje się na 
nich narkotyki i środki odurzające. Odpłat
ność za taką receptę zależy od przynależ
ności leku do jednej z list.

Należy jeszcze wspomnieć, że na jedną 
receptę można zapisać jeden lek w ilości do 
dwóch opakowań lub większej, jeśli to ma 
być miesięczna kuracja (na recepcie musi to 
być zaznaczone). Recepty ważne są  jeden 
miesiąc od daty wystawienia, za wyjątkiem

recept na antybiotyki ważnych dwa tygodnie 
i recept z pogotowia, ważnych pięć dni.

Leki pod względem działania dzielą  
się na słabo działające (dostępne bez re
cept) oraz silne i bardzo silnie działające, 
dostępne tylko na recepty. Tak więc od
płatność za lek nie ma żadnego wpływu 
na to, czy lek może być wydany bez re
cepty lub nie. Istnieje bardzo wiele leków 
peinopłatnych dostępnych w yłącznie na 
receptę. N ie żądajmy więc w  aptece takie
go leku bez recepty. Przepisy farmaceu
tyczne są  bardzo rygorystyczne. Zostały 
one tak wymyślone, aby chronić zdrowie 
pacjenta, często nawet przed nim samym.

l.W .

Sejmowa 
Komisja 
Kultury 

w Jaworze
18 października br. z inicjatywy po

sła Ziemi Jaworsko- Legnickiej p. Ta
deusza Samborskiego w Jaworze odby
ło się wyjazdowe posiedzenie sejmowej 
Komisji Kultuiy i Środków Przekazu.

Wiodącym tematem posiedzenia 
były inicjatywy lokalne w zakresie 
ochrony dóbr dziedzictwa kulturowe
go. Referaty problemowe wygłosili wo
jew oda legnicki p. Ryszard Maraszek i 
przewodnicząca sejmiku samorządo
wego p. Stanisława Repa. Nie przyje
chał do Jawora zapowiadany wcześniej 
minister kultur)' i sztuki p. Kazimierz 
Dejmek.

Posłowie w towarzystwie władz 
wojewódzkich oraz gospodarzy miasta 
zwiedzili zabytki Jawora: Kościół Po
koju, Muzeum Regionalne, remonto
w aną salę teatru miejskiego.

Szerzej o wyjazdowym posiedze
niu tak szacownego gremium napisze
my w następnym numerze.

ł/Jff

Wyisze
diety

dokończenie z poprzedniego  
numeru

Pracownikom czasowo przeniesio
nym tzn. tym, którzy wyrazili zgodę na 
okresową pracę poza miejscowością sta
łego zamieszkania i są zatrudnieni:

-w  miejscowości stałego miejsca za
mieszkania lub codziennie dojeżdżali do 
pracy z miejscowości zamieszkania;

- w  innej miejscowości niż miejsco
wość stałego zamieszkania i mieszkali w 
hotelu pracowniczym, lub kwaterze wy
najętej przez zakład pracy przysługują:

* dodatek za rozłąkę w kwocie 50.000 
zł za każdy dzień pobytu w miejscowości 
czasowego przeniesienia,

* zwrot kosztów przejazdu do miej
scowości czasowego przeniesienia,

* bezpłatne zakwaterowanie, albo 
zwrot udokumentowanych kosztów za
kwaterowania lub 150% dodatku za roz
łąkę,

* ryczałt na przejazdy w wysokości 
1 /3 dodatku za rozłąkę, za każdy przepra
cowany dzień, jeśli czas przejazdu do pra
cy i z powrotem przekracza 2 godziny,

* zwrot faktycznych środków przeja
zdu najtańszym środkiem publicznej ko
munikacji.

Kwoty wypłacone pracownikom z ty
tułu podróży służbowych mają oczywi
ście wpływ na wysokość zobowiązań po
datkowych.

Dla pracownika należności za podróż 
służbową są przychodem zwolnionym z 
opodatkowania.. Nadwyżka nad ustalo
ne w przepisach kwoty jest traktowana 
jako przychód z pracy i podlega opodat
kowaniu.

Dla zakładu pracy wypłacone diety i 
inne tego rodzaju świadczenia stanowią 
koszty uzyskania przychodu. Wszelkie 
nadmierne wypłaty zwiększająjedynie ów 
koszt wpływając jednocześnie na zmniej
szenie dochodu.

Właściciel firmy /pracodawca/nie ma 
prawa do diet ani innych tego rodzaju na
leżności. Wydatki, jakie on ponosi wyjeż
dżając poza miejscowość, gdzie mieści się 
siedziba jego firmy, traktowane są w ca
łości, jako koszty uzyskania przychodu. 
W tym przypadku wyjazd musi być zwią
zany z prowadzeniem działalności gospo
darczej, a związane z nim wydatki powin
ny być ekonomicznie uzasadnione. W 
praktyce nic uznaj'e się za koszty podróży 
służbowej właściciela wydatków, jakie 
poniósł on na wyżywienie w czasie trwa
nia podróży.

Należy również przypomnieć, że 
odrębnie zostały uregulowane kwestie 
wydatków na reprezentację oraz kosztów 
używania pojazdów samochodowych w 
firmie.

Grzegorz Chrzanowski

dokończenie ze str. 1 
W finale A p ierw sze miejsce 

przypadło parze Michał Bene
dykt i Ala iw ankow icz, drugie - 
Radkow i Sabatow i i Izie  Kpr- 
w e c k ie j,  t r z e c ie  -D a w id o w i 
Baczmańskiemu i M arzenie Gór
sk ie j, czw arte - Adamowi Jad- 
czakowi i N atalii G erlak , piąte

W ŚLADY MISTRZÓW
Adamowi Janczew skiem u i Aga
cie Ja rzą b ; na szóstym  miejscu 
u p la so w a ła  s ię  p a ra  Tom ek  
Ozga i Justyna Gut.

W kategorii do lat 12 p ierw 
sze  m iejsce z a ję li - K rz y s ie k

Duda i Asia Jag ie lska , drugie - 
Michał Rusiecki z Karoliną Pod
g órską , trzecie • Andrzej Z arę
ba i Kasia  Sm ulska, czw arte - 
K rzysiek  Szczepanek i Ela Sido- 
row icz, p iąte - Tomek Kroczak i 
Anita Cegielska, szóste - Tomek 
Lasek i M arzena Wójtowicz. Zn 
n a jm ils z ą  p a rę  p u b liczn o ść  
u zn a ła  K rzy śk a  Dzidę i A się  
Jag ie lską .

Im p re z a  p rz y g o to w a n a  
przoz młodych tancerzy w ypa
dła znakom icie, choć były uw a
gi krytyczne pod adresem  sę 
dziów . Na turn iejach  ju i  tak  
bywa, że ocena sędziow ska jest 
niejednokrotnie inna, niż oce
na publiczności. Z tym, n ieste
ty, musimy się pogodzić, choć 
nie jest to łatw e.
_____  _______  E. M ayer



W  trzy n a s te j kolejce lig i d o l
noś ląsk ie j ro z e g ra n e j w  sobotę i 
n ied zie lę  (1 5 -1 6  p a źd z ie rn ika ) uzy 
skano w ie le  ciekawych w y n ik ó w . W  
m eczu na szczycie Lechia Z ie lo n a  
Góra w y g ra ła  3:1 z M oto  Jelczem , 
a św idnicka Polonia p o ko n a ła  K ry 
s z ta ł S tronie 2 :0 . W . Jaw orze  Kuź
n ia  gościła P rom ień Ż a ry  i zrem iso 
w a ła  0 :0 .

Było to nudne w id o w isko , cho
ciaż oba zespoły w y k a z y w a ły  dużo  
ochoty do gry , a le  w  środku pola. 
Do p rz e rw y  p iłk a rz e  s tw o rzy li je 
d y n ie  d w ie  sy tu ac je  s trz e le c k ie . 
P ierw szą b y ł s trz a ł M a rk a  Niecia w  
8  m in . i d ruga groźna  akcja  gości w  
4 3  m in , k ied y  nasz b ra m k a rz  sku-

te c z n ie  o b r o n i ł  
s trza ł napastn ika  z 
Żar.

Po z m ia n ie  
s tro n  o b r a z  g ry  
n ie  u le g ł z m ia n ie , 
choć t re n e r  p . M ie 
czysław  B ien ius ie- 
w icz  p o s ta w ił na  
a ta k , w p ro w a d z a 
jąc do g ry  S taszka  
C h ło p k a  i M a rk a  
P r z e r y w a c z a .  
O w szem , nasi m ie 
li p rze z  całą II  po
ło w ę  p r z e w a g ę ,  
a le  n a d a l b ra k u je  
p iłk a rz a , k tó ry  po-

NUDA
BEZ BRAMEK

t r a f i ł b y  c e ln ie  
strze lić  do b ra m k i. 
D o b rą  s y tu a c ję  
strze lecką  z a p rz e 
paścił Rom an Sze
l ig a  w  końców ce  
m e c zu , p o s y ła ją c  
p i łk ę  w  b o c z n ą  
s ia tk ę . Tak w ię c , 
z a m ia s t  z w y c ię 
s tw a  t y lk o  b e z -  
b ra m k o w y  rem is .

Nasz zesp ó ł w y s tą p ił w  s k ła 
d z ie : H. K a s p rza k , N . O la n in , M  
Nieć, D. B rzy k  od 4 6  m in . M . P rze 
ry w a c z , S. S udelsk i -od 4 6 m in . St. 
C hłop ek, W. Tu ro w sk i, R. M a jk a  - 
od 8 0  m in . W. Z b ró g , Sł. B rzy k , 
A. Ż a rc zy ń s k i, I. S ku lsk i, R. S ze li
ga .

K o le jn y  m ecz nas i I I I -  ligow cy  
ro z e g ra ją  w  sobotę , 2 2  p a ź d z ie r 
n ik a , o go d z . 15  w  Ząbkow icach  
Śl. z ta m te js z y m  O rłem .

W siatkówce 
po nowemu

Kongresem M iędzynarodowej Federacji Siolków- 
ki wprowadzi! zm iany niektórych przepisów g ry  w siat
kówce męskiej i żeńskiej. Decyzją Prezydium PZPS od 
15 październ ika br. we wszystkich rozgrywkach k ra jo 
wych obowiązują nowe przepisy, a mianowicie:

*  zm ieniono szerokość pola zagryw ki z 3m do 9m.
Zawodnicy będą mogli serwować wzdłuż całej lin ii koń
cowej boiska. * * '

ł  p iłka  może dotykać każdej części ciała. Nje vyolno 
odbić p iłk i nogą w ’celu zagrania lub przebicia p iłk i na 
stronę przeciwnika, natomiast wolno odbić p iłkę n o g ą ' 
w akcji obronnej.

* każde odbicie p iłk i jest dobre, nie ma pojęcia p iłk i
niesionej "k la pn ie c ią ". Dopuszczalne jest uderzenie 
każdą częścią ciałą. Nie wolno p iłk i łapać, tr^yp ioó  i 
rzucać. *  ■ \

*  przy pierwszym, odbiciu nie ma piłki podwójnej.
*  dotknięcie sia/ki przypadkowe nie jest błędem, je 

śli dotkn ie  ją  zawodnik nie biorący udziału w akcji.
Nowe przepisy mają uatrakcyjnić widowiska siatków

k i, zrówno mężczyzn jak i kobiet. ' ,

W najbliższą sobotę, 22 paździer
nika br., o gbdz. 11 i 14 I zespól siatka
rek Olimpii rozegra 3 kolejkę spotkań 
klasy makroregoionalnej we własnej hali 
z Piastem Głogów.

Młode siatkarki 
nie dały rady
15 października br. rozpoczęły 

rozgrywki siatkarki w klasie “M W ” 
Zespół jaworskiej Olimpii II pod wo
dzą trenerki p. Doroty Wojtowicz go
ścił we własnej hali Kanię II Gostyń i 
dwukrotnie przegrał 2:3.

Jak nas poinformowała p. Doro
ta, w szerokiej kadrze w nowym se- 
•zonie będą grały następujące zawo
dniczki: Maja Usinowicz, Agnieszka 
Kosak, Barbara Karwacka, Małgorza
ta Wojdyło, Patrycja Zaszła, M arta 
Skuza, A nna K arlińska, K atarzyna 
Totczyk, Marzena Furmanik, Wioletta 
Kwolek, Anna Chrzanowska, Barba
ra Stadnik, Joanna Albrecht. W szy
stkie nasze młode siatkarki są uczen
nicami klas VII i VII Szkoły Podsta
wowej nr 2.

Trener zespołu p. Leszek Chrzanow
ski nie ukrywał, że jego młodym dziew
czętom potrzebny jest gorący doping-, 
aby nabrały pewności siebie, bo wtedy 
łatwiej o zwycięstwo.

Lider klasy “A” Nysa Wiadrów zwy
cięży! na wyjeździe Unię Rosochata 1:0.

W innych meczach Zjednoczeni 
Snowidza przegrali u siebie 2:3 z Ryce
rzem Legnickie Pole (bramki dla Zjed
noczonych zdobyli Arkadiusz Daraż i 
Marian Widalski). Juniorzy Snowidz}

Zwycięstwo Nysy, 
porażki

Zjednoczonych i Unii
zostali pokonani 1:2, honorowego gola 
strzelił Tomek Olejarz.

Natom iast źle się dzieje w  Unii 
Mściwojów. W minioną niedzielę do
znali oni na własnym boisku kompro
mitującej porażki 1:10! z O rlikiem 
Okmiany.

Cenne remisy 
GKS i Rodła

W minionej kolejce spotkań o mistrzo
stwo klasy okręgowej (grupa legnicka) ze
społy' GKS Męcinka i Rodła Granowice 
zdobyły po jednym punkcie w meczach 
wyjazdowych. Zespół trenera p. A Gabry
sia gościł w Warcie Bolesławieckiej gdzie 
zremisował 1:1 (bramka-Adam Haczkie- 
wicz), a podopieczni trenera p. Kazimie
rza Stańczaka taki sam wynik uzyskali z 
Odrą Ścinawa; bramkę zdobył Grzegorz 
Klęczar.

Po meczu prezes GKS Męcinka p. 
Bogumił Wasiak był zadowolony z gry 
swego zespołu, a szczególnie z dobrego 
występu Zbigniewa Torończaka i Adama 
Haczkiewicza. Doda), że jego zespół nie 
wykorzystał wielu stuprocentowych sytu
acji strzeleckich.

Kompleks Sporty?
W kolejnym meczu klasy “M” Zjed

noczeni Bolków przegrali u siebie ze Spartą 
Ziębice 2:4 (12:4). Była to druga porażka 
u siebie z tym zespołem. Na uwagę zasłu
guję słaba postawa bramkarza Krzysztofa 
Frąckowiaka

Redaguje 
W iesław Majda

ZZA BRAMKI
Murzyn potrzebny od zaraz?

Oglądają* m e a e  naszych llh ligo w tó w  odnosi się w rażen ie, i i  ostatnio  
nie jes t na jlep ie j w  tym  zespole. N a boisku p iłkarze  g ra ją  jak b y  z  p rzy
musu, nie m a ra d o id  i  entuzjazm u na trybunath.

W ierni k ib ite , owszem, przythodzą, a le  większość z  n ith  zathow uje  
się biernie. Tylko n ie litzn i tzasem  ży w ie j reagu ją  na to, to się dzieje na  
p łytie  boiska.

Pam iętam  k ita , k iedy "K u z ic n k a" g ra ła  widowiskow o, a  w  drużynie  
zaw sze b y ł ta k i p iłkarz, k tórego k ib ite  darzy li sym patią. N iew ażne o 
kogo thodzi, a le  to w łaśnie oni p rzy d ąg a li n a  jaw orsk i stadion rzesze 
kibitów.

A te raz?  Teraz jest ja k  w  kin ie. Byt m oże w arto  pomyśleć o sprowa
dzeniu do Jaw oru jakiegoś egzotytznego kopatza, k tó ry  podgrzeje atm o
sferę?  Z  powodzeniem  m ógłby to być jak iś  "s tra n ie rr i"  z  Rosji, Ukrainy, 
a  n a w e t z  A fryki. Ostatnie m iesiąte pokazały, że  kluby m ają te  w  swyth  
szeregath obtokrajow tów , m ają  publikę. I  o to głów nie thodzi.

M am  nadzieję, że  ta k  właśnie się stanie w  Jaworze. Czego sobie i  
w am  żytzę.

Z y tz liw y

OLIMPIA PROSI 0  DOPING

JAKUB ZAIM PIĄTY
w Mistrzostwach Świata

W ie lk i sukces o d n ió s ł a k ro b a ta  V ic to rii J a w o r Jakub  Z a im , k tó ry  na  o d b y 
tych m is trzostw ach św ia ta  w  Porto w  P ortuga lii z a ją ł w ra z  z  K rystianem  Sa
w ick im  z  A ZS  A W F  P oznań p ią tą  loka tę  w  skokach synchron icznych  na  tra m 
p o lin ie . W  konku renc ji tej s ta rto w a ło  2 7  e k ip  z  c a łe g o  św ia ta . In d yw id u a ln ie  
nasz  z a w o d n ik  b y ł 18 w  tej konku renc ji, w ś ró d  7 0  a k ro b a tó w . G ra tu lu jem y!

Grajg jak z nut
W meczach trampkarz)' młodszych i 

starszych rozegranych w  poniedziałek 10 
października br. dobrze wypadli młodzi 
piłkarze jaworskiej Kuźni. Trampkarze 
młodsi trenera p. Ireneusza Skulskiego roz
gromili w Snowidzy Zjednoczonych 4:0; 
bramki zdobyli Mariusz Kilian 2, Marcin 
Wieczorek i Artur Kaczmarek po 1. Tramp
karze starsi, podopieczni terenem p. Mar- 
kaNiecia zwyciężyli Zjednoczonych Sno- 
widza 1:0. Gola zdobył Łukasz Kirszbaum.

Artur Miłoń 
w kadrze Polski

Polski Związek Akrobatyki Spo
rtowej powołał do reprezentacji kra
ju  na Mistrzostwa Europy FIT Artu
ra Miłonia, naszego znakomitego 
młodego sportowca. Odbędąsię one 
10-12 listopada br. wjednymzmiast 
królestwa Belgii. Życzymy powrotu 
z medalem ME.

HACZKIEWICZ 
ZA WIELKĄ WODĄ
Jeden z naszych najlepszych akrobatów  p. M arek Haczkiewicz 

wyjechał k ilka  tygodni temu do M ontrealu w Kanadzie. Jak nas 
poinformował jego były kolega klubowy p. Sławomir Miłoń, Marek  
będzie pracował w  tam tejszym  cyrku, gdzie znaleźli pracę inni zna
ni akrobaci Victorii • Paw eł i Witold Biegajowie, Piotr M atula, Zdzi
sław  Pełka, i w ielu innych znanych Polaków uprawiających akroba- 
tykę sportową.

Tak więc, po 15 latach startów  nasz m istrz spróbuje sił w  popi
sach akrobatycznych pod kopułą montrealskiego cyrku. Życzymy po- 
w o d z e n i a .

Kto zdobędzie
PUCHAR BURMISTRZA?

Urząd M iejski i Zarząd M iejski LOK w  ramach obchodów 76 roczni
cy odzyskania niepodległości RP i 50-lecia LOK-u organizują pod ha
słem "JESIEŃ 9 4 "  zawody strzeleckie 5 listopada o godz. 9 .30  na 
strzelnicy sportowej "Grzegorzów ".

Uczestniczyć w  nich mogą 3-osobowe drużyny. Konkurencje: kbks, 
pistolet Margolin i pistolet wojskowy. Najlepszy zespół otrzym a pu
char ufundowany przez Burmistrza Jaw ora, a najlepsi zawodnicy dy
plomy i nagrody rzeczowe. Zgłoszenia drużyn do 21 października  
przyjmuje ZM LOK. Wpisowe 120 tys. zł można też wpłacić na konto: 
LOK BZ 0 /Złotoryja , nr. 383839-1124-132, z dopiskiem "Na działal
ność statutową ZM LOK w Jaw orze"

Chełmiec gromi rywali!
W piłkarskiej klasie “B” zespół 

Chełmy Chełmiec Piotrowice roz
gromił u siebie Krokusa Kwiatko- 
wice aż 10:1 (5:). Bramki strzelili: 
Waldemar Borkowski -4, Jacek For
tuna -2, Dariusz Fortuna, Marek 
Golasiński, Sebastian Karaban i 
Marek Tympalski -wszyscy po 1 .W 
innych m eczach padły w yniki: 
Mewa Kunice - Cukrownik Jawor 
1:3 (0:1), bramki dla Cukrownika 
zdobyli Daniel Bródka 2 i Mirosław 
Suski; Derby Kosiska - Wilki Róża

na 0:2 (0:1), bramki dla piłkarzy z 
Różanej zdobyli Ryszard Patryka i 
Henryk Rajczykiewicz; Plon Ko
morniki - Rataj Paszowice 2:2 (1:1), 
bramki dla Rataja zdobyli Robert 
Szajkowski i Krzysztof Sokołow- 
skil; Grom Udanin - Zryw Kłęba- 
nowice 1:2; LZS Piekary - LZS 
Koskowice 2:7; Ruch Pogwizdów 
- Orzeł Mikołajowice 7:2, bramki 
dla Ruchu zdobyli Tomasz Cichoń- 
ski 4, Jan Nowak, Jan Pisulski i 
Dariusz Kubik - wszyscy po 1.

i w i f T i T « r m ^  * *
■ iln f in n f i l i *  *  im  win i i i im i i r  ‘ J f
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BĘDZIE SPRAWA!
1 1 ]  F * j n  f i  \  •'  - ,  «  '  - ? |

Bardzo głośno by ło  podczas ostatnie
g o  meczu na  trybunach o  zaniechaniu  
popularnej loterii fantowej, z  której dochód  
zasila ł kasę klubową. Zapytany o  to o d 
pow iedzia lny czbnek Zarządu oświadczy! 
nam, że loteria będzie kontynuowa
n a  w  
przypad
k u , g d y  
z n a j d ą  
s ię  sp o -  
n s o  r z y ,  
k tó rzyna2  
d n i p rz e d  
meczem w  
J a w o r z e  
d o s ta rc z ą  
fa n ty  p rz e 
z n a c z o n e  
d o  lo s o w a 
n ia . Redak
c ja  z a p e w 
n ia , w ycho -  
d ą c  n a p rze  
d w  oczekiwa
niom  kibiców, 
że  b ierze na  siebie p rzy jm ow anie  ich w  
redakc ji d o  godz. 15 w  ka żd y  piątek, 
p rz e d  meczem. Sponsorzy m iejscy na  
start!. Czekamy na  W asze fanty.

i
C oraz do tk liw ie j odczuw am y w zrost 

kosztów  w yd a w a n ia  naszej gazety. B ra
kuje nam  p a p ie ru  m aszynow ego, m a 
te r ia łó w  b iu ro w y c h  o ra z

n i e -
zbędnego sprzętu d o  pracy.

P ros im y za tem  tych, k tó rz y  m a ją  
np. z b ę d n y  p a p ie r  m a szyn o w y  lu b  sta
re  d ruk i, je dnos tronn ie  czyste, o  d o 
s ta rczen ie  ich  d o  re d a kc ji. W  z a m ia n

Kącik samotnych serc
W m inionym  tygodniu o trzym aliśm y sporo now yth o fe rt do 

naszego " K ą tik a "  i  ty le ż  samo przekaza liśm y adresów. Cieszy 
nas, że m ożem y n iek tó rym  sam otnym  Paniom i  Panom pomór w  
zn a lez ien iu  p rzy ja tie la . Oto now e o ferty :

en Adaś -la t  4 4 , z dobrym  zaw odem , sym patytzny i  to w arzy 
ski, pozna Panią do la t  50 .

e* W io le tta  - m iła , sym patytzna w dow a z m ieszkaniem  (6 0  
la t) , pozna u izdw ego  Pana do 6 5  la t.

es Jola • sym patytzna i  u ro tza , la t  5 5 , pozna Pana z  th arak -  
terem  i  w igorem .

es Bogusia - sym patytzna i  pełna kobietego w dzięku b lon
dynka, pozna odpowiedniego p artn era .

esZ iu tek  - la t  4 8 , kaw a le r, pozna odpow iednią Panią. Dziet- 
ko nie s tan o w i przeszkód.

es C ienek - sym patytzny w dow iet przed  pięćdziesiątką z dwój
k ą  d z ie ti, pozna Panią d la  siebie i  d z ie ti.

es H alina  ■ m ila  i  sym patytzna, z  kobietym  w dzięk iem , 4 2  
la ta , pozna Pana u tztiw ego , " z ło tą "  rą tzkę .

es Zbyszek - k a w a le r, la t  5 2 , z  tó re tzką  12 -le tn ią , pozna od
pow ied n ią  Panią.

es W iesia - sym patytzna i  bardzo zarad na, z  m ieszkaniem , 
pozna Pana do la t  4 5 .

es Bronek - przysto jny w dow iet la t  6 5 , pozna odpowiednią  
p a rtn e rk ę  do wspólnego żyd a .

es Staszek - la t  3 9  (Byk), rozw iedziony, pozna Panią do 40 . 
es A n ita  ■ sym patytzna, uśm iethn ięta  i  p ra to w ita  w dow a la t  

6 0 , pozna odpowiedniego Pana (pratow itego).
es Staszek  ■p rze d  sześdedziesiątką, z  m ieszkaniem , j t i ln ie  

pozna Panią.
Przypom inam y, iż  w szystkie do lyth tzasow e o fe rty  są nada l 

aktu a ln e .
R edaktjn  n ie  ponosi odpow iedzialnośd za  za w a rte  tą  drogą

znajom ośd.
(swat)

M o c n o , o j m ocno , p o ru szy ła  
prezesa znane j jaw orskie j firm y  p o l
sko-szwedzkie j nasza krótka in fo r
m ac ja  w  pop rzedn im  numerze. Tak 
m o c n o , że  z a m ie rz a  p ry w a tn ie  
skarżyć nas d o  sądu.

S praw ę postanow iliśm y p o trak 
tow ać  b a rd z o  p o w a żn ie . Tak p o 
w a żn ie , że  d o  o b ro n y  z a a n g a ż u 
jem y uznane autory te ty  kra jow e.

***

Jawor, dnia 15.10.1994 r.
Gazeta Jaworska 

JAWOR
W związku z ukazaniem się notatki w 

Gazecie Jaworskiej z dnia 12.10.1994 r., 
żądam wydrukowania następującego 
oświadczenia:

OŚWIADCZENIE
W nawiązaniu do notatki zawartej 

w Gazecie Jaworskiej w rubryce "plotki 
ploteczki" z dnia 12.10.1994 r. oświad
czam, że wystąpię do Sądu Rejono
wego z oskarżeniem prywatnym prze
ciwko redaktorowi naczelnemu, sekre
tarzowi redakcji i redaktorowi odpo
wiedzialnemu za rubrykę "plo tk i p lo
teczki”  za naruszenie dóbr osobistych 
i  godności osobistej.

z poważaniemm
mgr. inż. Tadeusz Piotr Golonka

z a  to o fe ru jem y  be zp ła tn e  us ług i w  fo r 
m ie  og łoszeń  lu b  tekstów  z leconych. 
M a m y  n a dz ie ję , że  k ryzys  m in ie , i  j a 
koś so b ie  jeszcze  b ę d z ie m y  ra d z ić . 
Póki co, p rz e d  n a m i sam e kłopoty.

r
C o ra z  w ię c e j r a jc ó w  m ie js k ic h  

o d w ie d z a  re m o n to w a n ą  z a b y tk o w ą  
salę tea tru  m ie jsk iego  w  Jaw o rze . N ie  
jesteśm y p e w n i, c z y  n a g ły  w z ro s t ich  
za in te re so w a n ia  rem ontem  w y n ik a  z  
z a p o w ie d z ia n e j w iz y ty  w  J a w o rz e  d e 
cyd e n tó w  o d  ku ltury, c z y  też z  au ten 
tyczne j trosk i o  los tego  za b y tku . W  
k ażdym  ra z ie  le p ie j p ó ź n o , n iż  w ca le .

T rw a ją  p rze p y ch a n k i w  z a rz ą d z ie  
k lubu  sp o rto w e g o  "K u ź n ia "  Jawor. Po 
re z y g n a c ji je d n e g o  z  w ice p re z e só w  
z a c h o ro w a ł k ie ro w n ik  k lu b u , k tó ry  
p rz e b y w a  n a  z w o ln ie n iu  lekarskim .

N ie k t ó r y  d z ia ła cz e  tw ie rd z ą , że  
trene r naszych  trz e c io lig o w c ó w  z b y t  
m a ło  w id z i z  " b u d / '  re ze rw o w y c h , 
d la te g o  też n ie  re a g u je  n a  p o c z y n a 
n ia  p iłk a rzy . Ich z d a n ie m  trze b a  b ę 
d z ie  z a in s ta lo w a ć  n a  s ta d io n ie  tzw. 
"ko g u ta ", z  k tó rego  trene r b ę d z ie  m ia ł 
lepsze p o le  w idzen ia .

§
Z  in fo rm a c ji ra d ia  " W ro c ła w "  ze  

z d u m ie n ie m  d o w ie d z ie liś m y  s ię  17  
p a ź d z ie rn ik a , ż e  se jm ow a  k om is ja  
k u l tu r y  b ę d z ie  w  L e g n ic y
i...J a w o rz n ie !

Legnica leży  ko lo ... J a w o rzn a?

Waine
telefony

POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 
STRAŻ POŻARNA - 998 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL. 994 
POLICA - 997 i 70-20-05 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 
TAXI - 919
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
POMOC DROGOWA - 70-23-87 
POMOC DROGOWA - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJA PKP - 910 
INFORMACA PKS - 70-28-54

POGOTOWIE WETERYNARYJNE 
"ANIMAL" - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr. - 70-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. - 70-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 70-23-27 
Z A K tA D  U StUG  GEODEZYJNYCH

- 70-32-80
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA - 70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-48-04 
PARAFIA EW ANG .-AUGSBURSKA

- 70-32-73
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY- 70-60-62 
ZAKŁAD POGRZEBOWY COM-D- 70-30-26 

wew. 108 do godz. 15.00; po 15.00 i 
dni wolne 70-36-51

POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAWOR - 70-20-41 DO 44 
ZAKtAD WULKANIZACYJNY - 70-28-23 
HOTEL O S IR -70-21-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 70-28-78 
KLUB - RESTAURACJA 
"PIWNICA RATUSZOWA" - 70-21-31 
MIEJSKI OŚR. POMOCY SPOŁ. - 70-33-87 
ZAKŁAD UBEZP. SPOŁ. - 70-26-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 

Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz - 70-22-01 

REJONOWE URZĄD PRACY - 70-24-57 
70-24-06

PORADNIA PSYCH-PEDAGOG. - 70-27-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 

ul. Szpitalna 13 - 70-30-14 w.32 
i 70-22-62 po godz. 16, •
i 70-54-35 po godz. 16

Adres redakcji:
59-400 JAWOR 
Rynek 5, tel/fax 70-31 -48

G a z e ta  J a w o rs k a  - ty g o d n ik . R e d a g u je  z e sp ó ł.
S ta le  w s p ó łp ra c u ją : Lucyna  K a lin o w s k a , Jan  S te lc zy k , B o g u m ił W a -  

s ia k , A d a m  W o ż y ń s k i,  W ie s ła w  K u rd e k , W a ld e m a r  B a ld , K rz y s z to f 
N o w a k , A le k s a n d e r  v. F reye r, M a r ia  U g n ie w s k a , E .M a y e r, R o m u a ld  
W e s o ło w s k i.

W y d a w c a : J O K
S k ła d  i ła m a n ie : "ER RA TA " S p .z  o .o . W a łb rz y c h
D ru k : W Z O a f .  L egn ica .
M a te r ia łó w  n ie  z a m ó w io n y c h  n ie  z w ra c a m y . Z a s trz e g a m y  so b ie  

p ra w o  s k ra c a n ia  te k s tó w  o r a z  z m ia n  ty tu łó w . Z a  treść  o g ło s z e ń  re 
d a k c ja  n ie  o d p o w ia d a . __________  -____________ '

Kto chce, niech wierzy...
WODNIK

Spotkanie z  bliskimi bardzo Cię ucie
szy. Dowiesz się wielu interesujących rze
czy. Kilka dni w  podróży spraw ią, że 
oderwiesz się od codzienności. Mimo 
zm ęczenia - odpoczniesz. Znów ktoś 
będzie liczył na Twoją pomoc. W  imię 
m iłości do p a rtn e ra , n ie m ożesz 
odmówić.

RYBY
Zupełnie nieświadomie oddalasz się 

od bliskiej Ci osoby. Zaczynasz budo
w ać mur obojętności, który z czasem 
może okazać się "chińskim murem". Zdo
bądź się na więcej życzliwości, serdecz
ności. Zainteresuj się życiem swojej ro
dziny, jej problemami. Oni Cię potrze
bują.

BARAN
O czeku jesz na coś wyjątkowego, 

tymczasem życie jest, jakie jest. O d C ie
bie zależy czy Twój partner będzie szczę
śliwy. Staraj się go (ją) poznać, ale nie 
do końca. Pozwól na margines niezależ
ności. Dobra wiadomość od kogoś, kto 
długo nie dawał znaku życia .

BYK
Czeka Cię dużo zmian na lepsze. 

Skończą się Twoje problemy. Dłużnicy 
zaczną  regulować swoje długi. Kilku
dniowy wyjazd sprawi, że załatwisz bar
dzo w ażną dla Ciebie sprawę. W  kon
taktach z  ludźmi musisz bardziej uwa
żać na słowa. Postaraj się nie kłamać.

BLIŹNIĘTA
Nie spodziewałeś (aś) się, że nowa 

znajomość może dostarczyć Ci tyle ra
dości. W reszcje jesteś szczęśliwy (a). 
Dobry okres na podejmowanie ważnych 
decyzji. Nie bój się życiowego ryzyka. 
Nie wstydź się swoich uczuć. Powiedz, 
że kochasz...

RAK
Ktoś bardzo mocno interesuje się 

Twoimi planami na przyszłość. Będzie 
próbował C i pomóc. N ie odrzucaj tej 
przyjaznej ręki. Za mało ostatnio się 
uśmiechasz. Przestań się martwić cudzy
mi sprawami. Pozwól swoim bliskim na 
decydowanie o sobie. Daj im trochę luzu.

LEW
Kochając uskrzydlasz siebie i innych. 

Tak trzymaj. W ięcej czasu poświęć swo
jej rodzinie. O ni Cię potrzebują. N ie 
możesz poważnych rozmów odkładać na 
przyszłość. Oni chcą być z Tobą teraz. 
W  życiu zawodowym musisz być bar
dziej przebojowy (a).

PANNA
Twoje interesy układają się tak, jak 

sobie tego życzysz. G w iazdy Ci sprzy
ja ją . Los Cię wynagradza za uczciwość 
i w ytrw ałość. G dybyś jeszcze mniej 
mówił (a) i nie podnosił (a) tak często 
głosu, byłoby świetnie. Komplementów 
pod swoim adresem wysłuchaj z  p rzy
mrużeniem oka.

WAGA
Spokój, tylko spokój może Cię ura

tować. Przestań krzywdzić swoich bli
skich. Zacznij żyć dla nich, ich sprawa
mi. Spotkanie z  przyjacielem pozwoli Ci 
zrozumieć siebie. Pozwól sobie na chwilę 
zapom nienia. Zanim zaczn iesz znów 
krzyczeć - zastanów się.

SKORPION
Nie musisz się niczego bać. Twoi bli

scy są z  Tobą. Czeka Cię w  tym tygodniu 
wiele radości. Zasłużysz na nagrodę. 
W ydając pieniądze zastanów się, czy 
warto tracić oszczędności na takie głup
stwa. Koniecznie musisz wybrać się do 
teatru lub filharmonii. Nie zapomnij też 
o oddaniu książek do biblioteki.

STRZELEC
Za bardzo bierzesz sobie wszystko 

do serca, spróbuj się nie przejmować 
tym, co mówi o Tobie otoczenie. Sam (a) 
najlepiej znasz swoją wartość. Ktoś zło
ży  Ci ciekawą propozycję pracy. Zanim 
podejmiesz decyzję, zastanów się! W  
miłości dobry okres dla zakochanych. 

KOZIOROŻEC
O  sprawach finansowych dyskutu

jesz z  nieodpowiednimi ludźmi. Po co na
rzekasz? Jutro na pewno będzie lepiej. 
Nie wpadaj więc w  złość, tylko cierpli
wie czekaj i rób swoje. Nie zapomnij o 
prezencie dla kogoś, kogo chociaż tro
chę lubisz.
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Termin nadsyłania rozwiązań: 27 października 1994 r. 
Nagrody czekają!

Rozwiązanie krzyżówki panoramicznej z nr. 40:
"GJ" TWOIM OPARCIEM

N a g ro d y  u fu n d o w a n e  p rz e z  w y d a w c ę  "G J "  w y lo s o w a li:
M a r ia n  B ied row ski, ul. S ta low a  3  D /3 ;  G rz e g o rz  M a je w s k i, P io trow ice  

1 6 3 ; A n d rz e j K a rcze w icz , ul. W ie n ia w s k ie g o  5  D /1 5 .
P onadto n a g ro d y  poc ieszen ia  w y losow a li: A n ita  G a w la k , ul. Jasna 4  A / 6 ;  

M o n ik a  S arzyńska, ul. S ta low a 3 D /3 ;  M a r ia  L ichwa, ul. K opern ika  2 / 5 ;  Jo lanta 
B aran , ul. Prosta 8 / 1 ;  K az im ie rz  Zaga lsk i, ul. W ie n ia w sk ie g o  3 /4 ;  B ogusław a 
C ze rn iaw ska , ul. B ohaterów  G etta  1 0 /2 .  N a g ro d y  d o  o d e b ra n ia  w  redakc ji.12


